
 

 

КАРАР 

Татарстан Республикасы Азнакай район Советы  
 

Азнакай шҽһҽре №229-33  «28» декабрь 2018 ел 

 

 

Азнакай район Советының «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына бюджеты турында» гы 2017 елның 13 декабрендҽге 

155-23 номерлы карарына үзгҽрешлҽр кертү турында  

(24.01.2018 № 171-25,  21.02.2018 № 175-26,  19.04.2018 № 

189-28,  28.05.2018 № 192-29, 22.08.2018 № 197-30,  12.11.2018 

№ 214-31, 13.12.2018 № 219-32 карарлар редакциясендҽ) 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Азнакай муниципаль районында 

бюжет процессы турындагы нигезлҽмҽгҽ таянып, 

Татарстан Республикасы Азнакай район Советы карар чыгарды: 

1. Азнакай район Советының «Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план чорына бюджеты 

турында» гы 2017 елның 13 декабрендҽге 155-23 номерлы карарына  (24.01.2018 

№ 171-25,  21.02.2018 № 175-26,  19.04.2018 № 189-28,  28.05.2018 № 192-29, 

22.08.2018 № 197-30,  12.11.2018 № 214-31, 13.12.2018 № 219-32 карарлар 

редакциясендҽ) түбҽндҽге үзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

1) 1 статьяның 1 ҿлешендҽ: 

а) 1 пунктта «1 354 845,4» саннарын «1 452 491,2» санына алмаштырырга»; 

б) 2 пунктта «1 386 760,0» саннарын «1 490 408,9» санына алмаштырырга»; 

в) 3 пунктта «31 914,6» саннарын «37 917,7» санына алмаштырырга»; 

2) 10 статьяның 2.1 пунктында «7 500,0» саннарын "7 589,2" санына 

алмаштырырга»; 

3) 14 статьяда «704 514,69» саннарын" 802 071,9» санына алмаштырырга»; 

4) 15.1 статьяда «15 426,2» саннарын  «49 214,9» санына алмаштырырга»; 

 

1 нче кушымта таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 

 

 



2 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №1 

Таблица 1 

2018 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары  
        (мең сумнарда) 

Күрсҽткеч коды Күрсҽткеч атамасы Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Бюджет дефицитларын эчке финанслау 

чыганаклары 37 917,7 

01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 37 917,7 

01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының калган ҿлешен арттыру 

- 1 452 491,2 

01 05 02 00 00 0000 500 

Бюджет акчаларының башка калган ҿлешен 

арттыру - 1 452 491,2 

01 05 02 01 00 0000 510 

Бюджет акчаларының калган башка күлҽмен 

арттыру - 1 452 491,2 

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

калган ҿлешен арттыру - 1 452 491,2 

01 05 00 00 00 0000 600 

Бюджет калдыклары кимү 

1 490 408,9 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының башка калдыклары кимү 

1 490 408,9 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджет акчаларының башка калдыклары кимү 

1 490 408,9 

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

башка калдыклары кимү 1 490 408,9 

 

1) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №2 

Таблица 1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 2018 елга 

бюджет керемнҽренең фаразланган күлҽме 
 (мең сумнарда) 

Атамасы Код дохода Сумма 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 100 00000 00 0000 000 473 307,4 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 101 00000 00 0000 000 381 719,1 

Физик затлар кеременҽ салым 101 02000 01 0000 110 381 719,1 

шул исҽптҽн ҿстҽмҽ норматив буенча (41,8 %) 101 02000 01 0000 110 336 211,9 

Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 103 00000 00 0000 000 19 800,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар 103 02000 01 0000 110 19 800,0 

САЛЫМНАР ГОМУМИ КЕРЕМ 105 00000 00 0000 000 29 321,0 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга 105 01000 00 0000 110 11 800,0 



3 

бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн керемгҽ 

бердҽм салым 105 02000 02 0000 110 16 819,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 105 03000 01 0000 110 676,0 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 105 04000 02 0000 110 26,0 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҮЛҼҮЛҼР 

ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАР 107 00000 00 0000 000 2 887,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107 01000 01 0000 110 2 887,0 

ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 108 00000 00 0000 000 6 755,0 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр 

буенча дҽүлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  108 03000 01 0000 110 6 755,0 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

111 00000 00 0000 000 18 320,0 

Хуҗалык җҽмгыятьлҽре һҽм җҽмгыятьлҽренең устав 

(склад) капиталларында ҿлешкҽ туры килҽ торган 

табыш яки Россия Федерациясе субъектлары яки 

муниципаль берҽмлеклҽрнеке булган акциялҽр буенча 

дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 111 01000 00 0000 120  1 000,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр, шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

учреждениелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) түлҽүсез 

файдалануга тапшырган ҿчен аренда йҽ башка түлҽү 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр) 111 05000 00 0000 120 17 314,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрдҽн 

түлҽүлҽр 111 07000 00 0000 120 6,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛҼҮЛҼР 112 00000 00 0000 000 2 386,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлеккҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽү 112 01000 01 0000 120 2 386,0 

ТҮЛҼҮЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР КҮРСҼТҮДҼН КЕРЕМНҼР 

ҺҼМ ДҼҮЛҼТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛҼҮ 113 00000 00 0000 000 3 327,3 

Дҽүлҽт чыгымнарын компенсациялҽүдҽн башка 

керемнҽр 113 02000 00 0000 130 3 327,3 

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНҼР 114 00000 00 0000 000 3 199,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне (бюджет 

һҽм автоном учреждениелҽр, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

учреждениелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан кергҽн 

керемнҽр) 114 02000 00 0000 000 500,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр (Автоном 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш)) 114 06000 00 0000 430 2 699,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ ТҮЛҼТТЕРҮ 116 00000 00 0000 000 5 593,0 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция 

җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽти җайга салу 

ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар)  116 08000 01 0000 140 50,0 

Җинаять кылуда гаепле затлардан түлҽтелҽ торган 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) һҽм милеккҽ зыянны 116 21000 00 0000 140 200,0 



4 

түлҽттерү 

Җир асты байлыклары турындагы, аеруча саклаулы 

табигать территориялҽре турындагы законнарны бозган 

ҿчен, Хайваннар дҿньясын саклау һҽм файдалану 

турында, экологик экспертиза турында, ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохитне саклау ҿлкҽсендҽ, җир законнарын, урман 

законнарын, су законнарын бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар)  116 25000 01 0000 140 100,0 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  116 28000 01 0000 140 500,0 

Зыянны түлҽтүдҽн (штрафлардан) һҽм башка 

суммалардан башка керемнҽр 116 90000 00 0000 140 4 743,0 

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 200 00000 00 0000 000 979 183,8 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түлҽүсез керемнҽр 202 00000 00 0000 000 980 290,8 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына дотациялҽр бирү 202 10000 00 0000 151 23 250,3 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 202 20000 00 0000 151 311 682,4 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр  202 30000 00 0000 151 432 175,6 

Башка бюджетара трансфертлар 202 40000 00 0000 151 213 182,5 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

һҽм максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, 

субвенция һҽм башка бюджетара трансфертларның 

калган калган калган калдыкларын кире кайтарудан 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

керемнҽре (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 218 00000 00 0000 000 3,1 

Муниципаль районнар бюджетларының Россия 

Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

тарафыннан максатчан билгелҽнеше булган 

субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан алынган 

керемнҽре (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 218 05000 05 0000 000 3,1 

Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, 

субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертлар 

калдыкларын кире кайтару 219 00000 00 0000 000 -1 110,1 

Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, 

субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертлар 

калдыкларын муниципаль районнар бюджетларыннан 

кире кайтару (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 219 60000 05 0000 151 -1 110,1 

БАРЛЫК КЕРЕМНҼР  1 452 491,2 

2)  6 кушымтаның 1 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 



5 

 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №6 

Таблица 1 

2018 елга  

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының бюджет 

чыгымнарының ведомство структурасы 
                                                                                                                                             

  (мең сумнарда) 

Атамасы КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ТР Азнакай район Советы 193     17 739,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 193 01       17 739,3 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчҽнлеге 193 01 02     2 690,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 02 99 0 00 0000 0   2 690,5 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 193 01 02 99 0 00 0203 0   2 690,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 690,5 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 193 01 03     13 240,4 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү 

«муниципаль программасы» 193 01 03 89 0 00 0000 0   45,8 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру «тҿп чарасы» 193 01 03 89 0 01 0000 0   45,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү чаралары 193 01 03 89 0 01 2191 0   45,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 193 01 03 89 0 01 2191 0 100 45,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 03 99 0 00 0000 0   13 194,6 

Үзҽк аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   13 194,6 



6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 8 789,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 295,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,5 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 193 01 06     1 424,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 06 99 0 00 0000 0   1 424,0 

Үзҽк аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   1 424,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 360,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 58,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,1 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 193 01 07   120,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 07 99 0 00 0000 0  120,7 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 193 01 07 99 0 00 0201 0  120,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 07 99 0 00 0201 0 200 120,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  193 01 13   263,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 13 99 0 00 0000 0  263,7 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 193 01 13 99 0 00 0295 0   41,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 13 99 0 00 0295 0 800 41,8 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 193 01 13 99 0 00 9203 0   130,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9203 0 200 123,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 13 99 0 00 9203 0 800 7,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 193 01 13 99 0 00 9707 1  91,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9707 1 200 91,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 196     123 304,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01       53 430,6 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 196 01 04     24 921,4 



7 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү 

«дҽүлҽт программасы» 196 01 04 24 0 00 0000 0   4,0 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " ярдҽмче 

программасы» 196 01 04 24 1 00 0000 0   4,0 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» 196 01 04 24 1 01 0000 0   4,0 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле җирлеклҽрдҽн 

мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 04 24 1 01 2539 0   4,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,0 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү 

«муниципаль программасы» 196 01 04 89 0 00 0000 0   99,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру «тҿп чарасы» 196 01 04 89 0 01 0000 0   99,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү чаралары 196 01 04 89 0 01 2191 0   99,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 04 89 0 01 2191 0 100 99,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 01 04 99 0 00 0000 0   24 818,3 

Үзҽк аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   24 818,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 04 99 0 00 0204 0 100 18 059,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 570,8 



8 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 188,0 

Суд системасы 196 01 05   337,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 01 05 99 0 00 0000 0  337,2 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген тҿзү (үзгҽртү)  196 01 05 99 0 00 5120 0  337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 337,2 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 196 01 07   645,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 01 07 99 0 00 0000 0  645,8 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 196 01 07 99 0 00 0201 0  599,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 07 99 0 00 0201 0 200 579,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 07 99 0 00 0201 0 800 19,5 

Референдум үткҽрү 196 01 07 99 0 00 0201 5  46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 07 99 0 00 0201 5 800 46,5 

Резерв фондлары 196 01 11     13,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 01 11 99 0 00 0000 0   13,9 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 196 01 11 99 0 00 0741 1   13,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 13,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  196 01 13     27 512,3 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 196 01 13 03 0 00 0000 0   979,1 

2015-2020 елларга " гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту «ярдҽмче 

программасы 196 01 13 03 5 00 0000 0   979,1 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру" дигҽн тҿп чара» 196 01 13 03 5 03 0000 0   979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 03 5 03 2533 0   979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 03 5 03 2533 0 100 971,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 8,1 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү 

«муниципаль программасы» 196 01 13 08 0 00 0000 0   1 213,2 



9 

2017-2020 елларга архив эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 196 01 13 08 Е 00 0000 0   1 213,2 

Тҿп чара Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 08 Е 01 0000 0   1 213,2 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлаштыруны һҽм 

куллануны тҽэмин итү 196 01 13 08 Е 01 4402 0   1 213,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 024,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 188,5 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасының икътисадый үсеше һҽм 

инновацион икътисады "дҽүлҽт 

программасы" 196 01 13 11 0 00 0000 0   3 871,9 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында Дҽүлҽт икътисадый 

сҽясҽтен камиллҽштерү "ярдҽмче 

программасы" 196 01 13 11 1 00 0000 0   3 871,9 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 196 01 13 11 1 01 2518 0   3 871,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 11 1 01 2518 0 200 3 871,9 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында сҽламҽтлек саклауны үстерү 

«муниципаль программасы» 196 01 13 71 0 00 0000 0   767,8 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм үсеше» 196 01 13 71 1 00 0000 0   767,8 

Тҿп чара беренчел медик-санитар 

ярдҽмне үстерү, шул исҽптҽн авыл 

халкына да. Авыруларны һҽм патологик 

торышны иртҽ ачыклау системасын һҽм 

аларны үстерү риск факторларын үстерү, 

шул исҽптҽн медицина тикшерүлҽре 

үткҽрүне һҽм халыкны 

диспансерлаштыруны, шул исҽптҽн 

балаларда да кертеп 196 01 13 71 1 02 0000 0   767,8 

Башка чаралар 196 01 13 71 1 02 9703 0   767,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 767,8 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү 

«муниципаль программасы» 196 01 13 74 0 00 0000 0   1 769,9 

Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм күрсҽтү " подпрограммасы» 196 01 13 74 4 00 0000 0   1 769,9 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 196 01 13 74 4 00 1415 0   1 769,9 



10 

итү, су белҽн тҽэмин итү, авыл 

җирлеклҽре һҽм авыл учреждениелҽре 

халкын су белҽн тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен 

гамҽлгҽ ашыручы муниципаль унитар 

предприятиелҽрне субсидиялҽр бирү, 

аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау ҿчен 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 4 00 1415 0 800 1 769,9 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 196 01 13 76 0 00 0000 0   40,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 76 0 00 1099 0   40,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 76 0 00 1099 0 200 40,0 

Азнакай муниципаль районы ҿчен 2013-

2018 елларга югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне 

максатчан ҽзерлҽү «муниципаль 

программасы» 196 01 13 78 0 00 0000 0   489,6 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслау 196 01 13 78 0 00 4301 0   489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 489,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 0000 0   18 380,8 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2526 0   686,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 2526 0 100 575,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 110,6 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2527 0   343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 283,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 60,2 



11 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2534 0   67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 67,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2535 0   0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,39 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 01 13 99 0 00 2990 0  7 182,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 7 182,1 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт 

теркҽве 196 01 13 99 0 00 5930 0   2 822,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 01 13 99 0 00 5930 0 100 2 010,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 724,9 

Бюджетара трансфертлар 196 01 13 99 0 00 5930 0 500 86,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 196 01 13 99 0 00 9203 0   7 122,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 01 13 99 0 00 9203 0 100 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 522,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 5 573,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 196 01 13 99 0 00 9707 1   157,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9707 1 200 157,0 

Милли оборона 196 02       2 569,9 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 196 02 03     2 569,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 02 03 99 0 00 0000 0   2 569,9 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 196 02 03 99 0 00 5118 0   2 569,9 



12 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 

Бюджетара трансфертлар 196 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 569,9 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  196 03       3 290,4 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, Гражданнар оборонасы  196 03 09     1 446,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 03 09 99 0 00 0000 0   1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге  196 03 09 99 0 00 0267 0   1 446,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  196 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 196 03 14     1 843,8 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 196 03 14 76 0 00 0000 0   1 843,8 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн 

тҽртип саклау җҽмҽгать пунктлары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҽ торган 

муниципаль хезмҽткҽрлҽрне тоту 196 03 14 76 0 00 2270 0   1 843,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 196 03 14 76 0 00 2270 0 100 1 843,8 

Милли икътисад 196 04       32 968,4 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 196 04 05     988,6 

"2013-2020 елларга Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык - тҿлек базарларын җайга 

салу «дҽүлҽт программасы» 196 04 05 14 0 00 0000 0   988,6 

Терлекчелек продукциясен эшкҽртү һҽм 

реализациялҽү " ярдҽмче программасы» 196 04 05 14 2 00 0000 0  988,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү 

һҽм халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн саклау» 196 04 05 14 2 09 0000 0   988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү, аларны дҽвалау, тоту һҽм 

караучысыз хайваннарны тоту, кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн халыкны 

яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 04 05 14 2 09 2536 0   988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 196 04 05 14 2 09 2536 0 200 988,6 



13 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     24 229,8 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  196 04 09 Д1 0 00 0365 0   24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24 229,8 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 196 04 12    7 750,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 04 12 99 0 00 0000 0  7 750,0 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

(муниципаль) милкенең социаль һҽм 

инженерлык инфраструктурасын бюджет 

инвестициялҽре һҽм капиталь ремонтлау 196 04 12 99 0 00 7231 0   4 770,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 12 99 0 00 7231 0 200 4 770,0 

Татарстан Республикасы район 

үзҽклҽреннҽн 11 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һҽм аз 

халыклы авыл пунктларына беренче 

чиратта кирҽкле товарлар китерүгҽ бҽйле 

транспорт чыгымнары ҿлешендҽ 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарын каплау 196 04 12 99 0 00 7901 0   2 980,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 980,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       18 599,6 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     18 599,6 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкын сыйфатлы торак 

һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү «дҽүлҽт 

программасы» 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

"2014-2020 елларда Татарстан 

Республикасы территориясендҽ урнашкан 

күпфатирлы йортларда уртак мҿлкҽтне 

капиталь ремонтлау буенча региональ 

программа чараларын гамҽлгҽ ашыру 

«ярдҽмче программасы» 196 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз 

вакытында оештыру» 196 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итү 196 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 05 01 99 0 00 0000 0  33,6 

Торак хуҗалыгы ҿлкҽсендҽге чаралар 196 05 01 99 0 00 7604 0   33,6 



14 

(муниципаль торак фондын 

инвентаризациялҽү) 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 05 01 99 0 00 7604 0 200 33,6 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 196 06       1 588,1 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 196 06 03     1 588,1 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында ҽйлҽнҽ - тирҽ мохитне саклау 

«муниципаль программасы» 196 06 03 09 0 00 0000 0   1 588,1 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит сыйфатын 

җайга салу «ярдҽмче программасы» 196 06 03 09 1 00 0000 0   1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин 

итү «тҿп чарасы» 196 06 03 09 1 01 0000 0   1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 196 06 03 09 1 01 7446 0   1 588,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 088,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 06 03 09 1 01 7446 0 800 500,0 

Мҽгариф 196 07    1 650,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 196 07 09    1 650,0 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 196 07 09 02 0 00 0000 0  1 650,0 

"2014-2020 елларга һҿнҽри һҽм югары 

уку йортыннан соңгы белем бирүне 

үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү "ярдҽмче 

программасы" 196 07 09 02 4 00 0000 0   1 650,0 

Тҿп чара "һҿнҽри белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

чаралар үткҽрү" 196 07 09 02 4 03 0000 0   1 650,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 196 07 09 02 4 03 2111 0   1 650,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 196 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 650,0 

Мҽдҽният, кинематография 196 08    281,9 

Мҽдҽният  196 08 01   281,9 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү 

«муниципаль программасы» 196 08 01 08 0 00 0000 0  281,9 

2017-2020 елларга китапханҽ эшен үстерү 

" ярдҽмче программасы» 196 08 01 08 3 00 0000 0  31,9 

Китапханҽ эшен үстерү " тҿп чарасы» 196 08 01 08 3 01 0000 0  31,9 

Россия Федерациясе субъектларының 

муниципаль ачык китапханҽлҽренең һҽм 

дҽүлҽт үзҽк китапханҽлҽренең китап 

фондларын туплау 196 08 01 08 3 01 L519 2  31,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 196 08 01 08 3 01 L519 2 600 31,9 



15 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

Халык иҗатына ярдҽм итү " программасы 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкының матди булмаган 

мҽдҽни мирасын саклау, торгызу һҽм 

популярлаштыру» 196 08 01 08 7 00 0000 0  250,0 

Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау 

һҽм популярлаштыру " тҿп чарасы» 196 08 01 08 7 01 0000 0  250,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ 

урнашкан Муниципаль мҽдҽният 

учреждениелҽренең иң яхшы 

хезмҽткҽрлҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 196 08 01 08 7 01 L519 3  50,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 08 01 08 7 01 L519 3 600 50,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ 

урнашкан Муниципаль мҽдҽният 

учреждениелҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 196 08 01 08 7 01 L519 4  200,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 08 01 08 7 01 L519 4 600 200,0 

Сҽламҽтлек саклау 196 09       910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 196 09 07     910,4 

2020 елга кадҽр Татарстан Республикасы 

Сҽламҽтлек саклау үсеше «дҽүлҽт 

программасы» 196 09 07 01 0 00 0000 0   910,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽм үсеше» 196 09 07 01 1 00 0000 0   910,4 

Йогышлы авыруларны профилактикалау, 

шул исҽптҽн иммунопрофилактиканы да» 196 09 07 01 1 02 0000 0   910,4 

Тикшеренүнең лаборатория методларын 

кулланып үткҽрелҽ торган дезинфекция, 

дезинсекция һҽм дератизация, Санитария-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чараларны гамҽлгҽ ашыруны оештыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру, 196 09 07 01 1 02 0211 0   910,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 910,4 

Социаль сҽясҽт 196 10    8 014,8 

Халыкны социаль тҽэмин итү 196 10 03   8 014,8 

"2013-2020 елларга Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык - тҿлек базарларын җайга 

салу «дҽүлҽт программасы» 196 10 03 14 0 00 0000 0   7 674,8 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү 

" ярдҽмче программасы» 196 10 03 14 7 00 0000 0   7 674,8 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү 

" ярдҽмче программасын гамҽлгҽ ашыру 

чаралары «тҿп чарасы» 196 10 03 14 7 01 0000 0   7 674,8 

«Авыл җирендҽ яшҽүче гражданнарның, 

шул исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь 196 10 03 14 7 01 L567 0   7 674,8 



16 

белгечлҽрнең торак шартларын яхшырту 

" чарасы буенча авыл территориялҽрен 

тотрыклы үстерү чараларын гамҽлгҽ 

ашыруга җирле бюджетларның финанс 

чыгымнары» 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 196 10 03 14 7 01 L567 0 300 7 674,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 196 10 03 99 0 00 0000 0  340,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 196 10 03 99 0 00 0541 0   40,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 196 10 03 99 0 00 0541 0 300 40,0 

Матди ярдҽм күрсҽтү 196 10 03 99 0 00 0553 0  300,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 300,0 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление культуры 

Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального 

района"» 257     201 290,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 257 01       1 316,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 257 01 04     1 308,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 257 01 04 99 0 00 0000 0   1 308,0 

Үзҽк аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0   1 308,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 303,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 4,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  257 01 13   8,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 257 01 13 99 0 00 0000 0  8,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 257 01 13 99 0 00 9707 1  8,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5 

Мҽгариф 257 07       55 445,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 257 07 03     55 445,4 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 257 07 03 02 0 00 0000 0   55 281,4 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне 

үстерү «ярдҽмче программасы» 257 07 03 02 3 00 0000 0   55 281,4 



17 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 257 07 03 02 3 01 0000 0   55 252,5  

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 257 07 03 02 3 01 4232 0   55 252,5  

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 55 252,5  

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында Яшь белгечлҽрне җҽлеп 

итү 257 07 03 02 3 04 0000 0   28,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга сҽнгать-

эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 257 07 03 02 3 04 4362 2   28,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 02 3 04 4362 2 600 28,9 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 257 07 03 03 0 00 0000 0   118,0 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 257 07 03 03 1 00 0000 0   118,0 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 257 07 03 03 1 01 0000 0   118,0 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 257 07 03 03 1 01 0552 0   118,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 07 03 03 1 01 0552 0 600 118,0 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 257 07 03 77 0 00 0000 0   46,0 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 07 03 77 0 00 2300 0   46,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 77 0 00 2300 0 600 46,0 

Мҽдҽният, кинематография 257 08       144 485,1 

Мҽдҽният  257 08 01     138 817,7 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 257 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 257 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 



18 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 257 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү 

«муниципаль программасы» 257 08 01 08 0 00 0000 0   133 329,6 

2017-202020 елларга музей эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 257 08 01 08 1 00 0000 0   4 162,3 

Музей эшен үстерү " тҿп чарасы» 257 08 01 08 1 01 0000 0   4 162,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 1 01 4409 0   4 162,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 162,3 

2017-2020 елларга китапханҽ эшен үстерү 

" ярдҽмче программасы» 257 08 01 08 3 00 0000 0   23 217,5 

Китапханҽ эшен үстерү " тҿп чарасы» 257 08 01 08 3 01 0000 0   23 217,5 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 3 01 4409 0   23 217,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 23 217,5 

2017-2020 елларга клуб, концерт 

оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен 

үстерү " ярдҽмче программасы» 257 08 01 08 4 00 0000 0   105 649,8 

"Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү «тҿп чарасы» 257 08 01 08 4 01 0000 0   105 649,8 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 4 01 4409 1   105 649,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 105 649,8 

Халык иҗатына ярдҽм итү " программасы 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкының матди булмаган 

мҽдҽни мирасын саклау, торгызу һҽм 

популярлаштыру» 257 08 01 08 7 00 0000 0   300,0 

Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау 

һҽм популярлаштыру " тҿп чарасы» 257 08 01 08 7 01 0000 0   300,0 

Грантлар 257 08 01 08 7 01 4405 0   300,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 7 01 4405 0 600 300,0 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү 

«муниципаль программасы» 257 08 01 74 0 00 0000 0   2 391,8 

Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү «ярдҽмче 

программасы» 257 08 01 74 5 00 0000 0   2 391,8 



19 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 257 08 01 74 5 00 7105 0   2 391,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 74 5 00 7105 0 600 2 391,8 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 257 08 01 76 0 00 0000 0  483,1 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 257 08 01 76 0 00 1099 0  483,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 483,1 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 257 08 01 77 0 00 0000 0   2 361,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 08 01 77 0 00 2300 0   2 361,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 361,7 

2018-2021 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында энергияне саклау һҽм энергия 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «муниципаль 

программасы» 257 08 01 85 0 00 0000 0   86,6 

Тҿп чара «торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне саклау 

чараларын үткҽрү» 257 08 01 85 0 01 0000 0   86,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге 

чараларны тҽэмин итү 257 08 01 85 0 01 6601 0   86,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 85 0 01 6601 0 600 86,6 

Киноведение 257 08 02     744,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү 

«муниципаль программасы» 257 08 02 08 0 00 0000 0   744,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында халыкка кино хезмҽте 

күрсҽтүне саклау һҽм үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 08 02 08 5 00 0000 0   744,2 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү 

«тҿп чарасы» 257 08 02 08 5 01 0000 0   744,2 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 257 08 02 08 5 01 4409 0   744,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 744,2 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 257 08 04     4 923,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 257 08 04 08 0 00 0000 0   4 923,2 



20 

районында мҽдҽниятне үстерү 

«муниципаль программасы» 

2017-2020 елларга тармакның дҽүлҽт 

идарҽсе системасын үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 08 04 08 Ж 00 0000 0   4 923,2 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме " тҿп 

чарасы» 257 08 04 08 Ж 01 0000 0   4 923,2 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 257 08 04 08 Ж 01 0295 0   12,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 12,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0   4 910,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 4 344,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 558,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,0 

Социаль сҽясҽт 257 10    43,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 257 10 03     43,0 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 257 10 03 03 0 00 0000 0   43,0 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 257 10 03 03 1 00 0000 0   43,0 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 257 10 03 03 1 01 0000 0   43,0 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 257 10 03 03 1 01 0552 0   43,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 43,0 

Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының Физик 

культура, спорт һәм туризм идарәсе 

«муниципаль казна учреждениесе» 265     83 331,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 265 01       818,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 265 01 04     818,4 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү 

«муниципаль программасы» 265 01 04 89 0 00 0000 0   1,0 



21 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру «тҿп чарасы» 265 01 04 89 0 01 0000 0   1,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү чаралары 265 01 04 89 0 01 2191 0   1,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  265 01 04 89 0 01 2191 0 100 1,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 265 01 04 99 0 00 0000 0   817,4 

Үзҽк аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0   817,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 265 01 04 99 0 00 0204 0 100 817,4 

Мҽгариф 265 07       80 231,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 265 07 03     78 870,1 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 265 07 03 02 0 00 0000 0   77 514,9 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне 

үстерү «ярдҽмче программасы» 265 07 03 02 3 00 0000 0   77 514,9 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 265 07 03 02 3 01 0000 0   77 514,9 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмалары (ДЮСШ) үсеше 265 07 03 02 3 01 4233 0   77 514,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 02 3 01 4233 0 600 77 514,9 

2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү 

"муниципаль программасы" 265 07 03 10 0 00 0000 0   855,4 

"2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү "ярдҽмче программасы" 265 07 03 10 1 00 0000 0   855,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура 

һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы" 265 07 03 10 1 01 0000 0   855,4 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн 

мҽктҽптҽн тыш эшлҽү 265 07 03 10 1 01 4233 0   60,1 



22 

учреждениелҽрендҽ эшлҽүче тренер-

укытучыларга һҽм инструкторларга 

ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 10 1 01 4233 0 600 60,1 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 265 07 03 10 1 01 4365 0   795,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 10 1 01 4365 0 600 795,3 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 265 07 03 76 0 00 0000 0   148,7 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 265 07 03 76 0 00 1099 0   148,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 76 0 00 1099 0 600 148,7 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 265 07 03 77 0 00 0000 0   276,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 265 07 03 77 0 00 2300 0   276,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 77 0 00 2300 0 600 276,1 

2018-2021 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында энергияне саклау һҽм энергия 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «муниципаль 

программасы» 265 07 03 85 0 00 0000 0   75,0 

Тҿп чара «торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне саклау 

чараларын үткҽрү» 265 07 03 85 0 01 0000 0   75,0 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге 

чараларны тҽэмин итү 265 07 03 85 0 01 6601 0   75,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 85 0 01 6601 0 600 75,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 265 07 09     1 361,1 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 265 07 09 77 0 00 0000 0   0,8 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 265 07 09 77 0 00 2300 0   0,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 07 09 77 0 00 2300 0 200 0,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 265 07 09 99 0 00 0000 0   1 360,3 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 265 07 09 99 0 45 0000 0   1 360,3 



23 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 265 07 09 99 0 45 2990 0   1 360,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 837,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 520,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 2,2 

Физик культура һҽм спорт  265 11       2 281,4 

Массакүлҽм спорт 265 11 02     2 281,4 

2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 265 11 02 10 0 00 0000 0   2 281,4 

"2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү «ярдҽмче программасы» 265 11 02 10 1 00 0000 0   2 281,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура 

һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы» 265 11 02 10 1 01 0000 0   2 281,4 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 265 11 02 10 1 01 1287 0   2 281,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 265 11 02 10 1 01 1287 0 100 221,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 653,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр  11 02 10 1 01 1287 0 300 406,5 

Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

эшләре идарәсе «муниципаль казна 

учреждениесе» 266     19 396,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 266 01       494,3 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

266 01 04     494,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 266 01 04 99 0 00 0000 0   494,3 



24 

Үзҽк аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0   162,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 01 04 99 0 00 0204 0 100 157,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04 99 0 00 0204 0 200 5,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 266 01 04 99 0 00 2524 0   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 01 04 99 0 00 2524 0 100 332,2 

Мҽгариф 266 07       18 901,8 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 266 07 07     17 228,5 

2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 266 07 07 10 0 00 0000 0   16 482,2 

"2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр 

ялын, аларны савыктыруны һҽм эш белҽн 

тҽэмин итүне оештыру «ярдҽмче 

программасы» 266 07 07 10 2 00 0000 0   10 181,7 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

аларны сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру, аларның мҽшгульлеген 

тҽэмин итү һҽм сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " дигҽн тҿп чара» 266 07 07 10 2 01 0000 0   10 181,7 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исҽбеннҽн балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 266 07 07 10 2 01 2132 0   9 846,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 2 01 2132 0 600 9 846,7 

Ел башына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчасы хисабына балалар һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 266 07 07 10 2 01 2133 0   335,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 2 01 2133 0 600 335,0 

2016-2020 елларга авыл яшьлҽре " 

ярдҽмче программасы» 266 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында авыл яшьлҽренең 

мҽгълүмати тҽэмин ителешен, социаль 

һҽм икътисади активлыгын арттыру ҿчен 266 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 



25 

шартлар тудыру «дигҽн тҿп чара» 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм 

икътисадый активлыгын арттыру ҿчен 

шартлар тудыру чаралары 266 07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай районы яшьлҽре " 

ярдҽмче программасы» 266 07 07 10 4 00 0000 0   6 176,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 266 07 07 10 4 01 0000 0   6 176,7 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  266 07 07 10 4 01 4310 0   6 176,7 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 07 07 10 4 01 4319 0   6 176,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 4 01 4319 0 600 6 176,7 

2016-2020 елларга яшьлҽргҽ патриотик 

тҽрбия бирү " ярдҽмче программасы» 266 07 07 10 5 00 0000 0   82,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

районында яшьлҽрне патриотик 

тҽрбиялҽү системасын үстерү һҽм 

модернизациялҽү " тҿп чарасы» 266 07 07 10 5 01 0000 0   82,4 

Программа чараларын тормышка ашыру 266 07 07 10 5 01 1099 0   82,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 5 01 1099 0 600 82,4 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 266 07 07 76 0 00 0000 0   744,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 266 07 07 76 0 00 1099 0   744,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 744,2 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 266 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 266 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 266 07 09     1 673,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 673,3 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 266 07 09 99 0 00 0295 0   4,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 00 0295 0 800 4,8 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 266 07 09 99 0 45 0000 0   1 668,5 



26 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 668,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  266 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 239,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 424,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 4,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының «Приют " 

муниципаль казна 

махсуслаштырылган учреждениесе 268     3 684,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 268 01       3 684,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  268 01 13     3 684,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 268 01 13 99 0 00 0000 0   3 684,9 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 268 01 13 99 0 00 0295 0   0,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,2 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында 

булган һҽм мҿстҽкыйль йҿри алган яки 

ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ ориентлаша алган 

затларга махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт күрсҽтү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 268 01 13 99 0 00 2541 0  3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 268 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 525,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 268 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 058,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 01 13 99 0 00 2541 0 800 2,8 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтер 268 01 13 99 0 00 2990 0  97,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 268 01 13 99 0 00 2990 0 200 97,3 

Азнакай муниципаль районының 

Үзәкләштерелгән бухгалтериясе 

«муниципаль казна учреждениесе» 270     8 678,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 270 01       4 183,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 270 01 13   4 183,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 270 01 13 99 0 00 0000 0   4 183,4 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 270 01 13 99 0 00 2990 0   4 183,4 



27 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  270 01 13 99 0 00 2990 0 100 4 183,4 

Мҽгариф 270 07       4 494,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 270 07 09     4 494,6 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 270 07 09 77 0 00 0000 0   7,9 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 270 07 09 77 0 00 2300 0   7,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 07 09 77 0 00 2300 0 200 7,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 270 07 09 99 0 00 0000 0   4 486,7 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 270 07 09 99 0 45 0000 0   4 486,7 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 270 07 09 99 0 45 2990 0   4 486,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  270 07 09 99 0 45 2990 0 100 3 449,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 037,6 

Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

идарәсе «муниципаль казна 

учреждениесе» 274     959 748,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 01       2 041,3 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 274 01 04     2 028,5 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 274 01 04 02 0 00 0000 0   332,2 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге 

ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү «подпрограммасы» 274 01 04 02 2 00 0000 0   332,2 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 274 01 04 02 2 08 0000 0   332,2 



28 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 274 01 04 02 2 08 2530 2   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 332,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 01 04 99 0 00 0000 0   1 696,3 

Үзҽк аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0   1 696,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 686,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 04 99 0 00 0204 0 200 10,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  274 01 13   12,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 01 13 99 0 00 0000 0  12,8 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 274 01 13 99 0 00 9707 1  12,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 13 99 0 00 9707 1 200 12,8 

Мҽгариф 274 07       933 306,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 274 07 01     357 169,8 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 274 07 01 02 0 00 0000 0   350 850,1 

"2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ 

эшлҽүчелҽрнең квалификациясен күтҽрү 

һҽм инклюзив белем бирүне үстерү 

«ярдҽмче программасы» 274 07 01 02 1 00 0000 0   350 850,1 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 274 07 01 02 1 01 0000 0   150 700,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 02 1 01 2537 0   150 700,7 



29 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 150 700,7 

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

чаралар үткҽрү" 274 07 01 02 1 02 0000 0   500,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 274 07 01 02 1 02 2111 0   500,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 02 2111 0 600 500,0 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне 

гамҽлгҽ ашыру  274 07 01 02 1 03 0000 0   199 636,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 274 07 01 02 1 03 4200 0   127 089,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 127 089,6 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга муниципаль районнар һҽм 

шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 8005 0   72 546,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 8005 0 600 72 546,4 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирү оешмаларына җҽлеп итү 274 07 01 02 1 04 0000 0   13,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 274 07 01 02 1 04 4362 5   13,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 04 4362 5 600 13,4 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 07 01 03 0 00 0000 0   835,7 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 274 07 01 03 1 00 0000 0   835,7 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 274 07 01 03 1 01 0000 0   835,7 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 274 07 01 03 1 01 0552 0   835,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 274 07 01 03 1 01 0552 0 600 835,7 



30 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 01 76 0 00 0000 0   2 766,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 76 0 00 1099 0   2 766,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 766,3 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 274 07 01 77 0 00 0000 0   2 717,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 01 77 0 00 2300 0   2 717,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 2 717,7 

Гомуми белем бирү 274 07 02     506 460,0 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 274 07 02 02 0 00 0000 0   500 517,3 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге 

ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү «подпрограммасы» 274 07 02 02 2 00 0000 0   500 517,3 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һҽм яшь 

белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына 

җҽлеп итү "тҿп чарасы" 274 07 02 02 2 01 0000 0   178,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 274 07 02 02 2 01 4362 0   178,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 01 4362 0 600 178,6 

Тҿп чара гомуми белем бирүне гамҽлгҽ 

ашыру 274 07 02 02 2 02 0000 0   237 952,0 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 274 07 02 02 2 02 4210 0   149 248,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 149 248,0 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга муниципаль районнар һҽм 

шҽһҽр округлары бюджетларына 

субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 8005 0   88 704,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 8005 0 600 88 704,0 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 274 07 02 02 2 08 0000 0   259 298,6 



31 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 07 02 02 2 08 2528 0   259 298,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 259 298,6 

Тҿп чара "гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

чаралар үткҽрү" 274 07 02 02 2 09 0000 0   3 088,1 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 274 07 02 02 2 09 2111 0   2 079,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 09 2111 0 600 2 079,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 274 07 02 02 2 09 4360 0   1 008,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 09 4360 0 600 1 008,7 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 07 02 03 0 00 0000 0   1 165,2 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 274 07 02 03 1 00 0000 0   1 165,2 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 274 07 02 03 1 01 0000 0   1 165,2 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 274 07 02 03 1 01 0552 0   1 165,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 165,2 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 02 76 0 00 0000 0   2 064,4 



32 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 02 76 0 00 1099 0   2 064,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 064,4 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 274 07 02 77 0 00 0000 0   2 028,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 02 77 0 00 2300 0   2 028,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 028,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 07 02 99 0 00 0000 0   684,5 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

(муниципаль) милкенең социаль һҽм 

инженерлык инфраструктурасын бюджет 

инвестициялҽре һҽм капиталь ремонтлау 274 07 02 99 0 00 7231 0   684,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 99 0 00 7231 0 600 684,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 274 07 03   39 431,2 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 274 07 03 02 0 00 0000 0  38 440,7 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне 

үстерү «ярдҽмче программасы» 274 07 03 02 3 00 0000 0  38 440,7 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 274 07 03 02 3 01 0000 0   38 440,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмалары үсеше 274 07 03 02 3 01 4231 0   38 333,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 38 333,5 

Түлҽүсез ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр 

округлары бюджетларына субсидиялҽр 

бирү (статья 2007 елның 2 августындагы 

38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

законы редакциясендҽ) 274 07 03 02 3 01 8005 0   107,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 02 3 01 8005 0 600 107,2 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 07 03 03 0 00 0000 0   148,2 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 274 07 03 03 1 00 0000 0   148,2 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 274 07 03 03 1 01 0000 0   148,2 



33 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 274 07 03 03 1 01 0552 0   148,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 03 1 01 0552 0 600 148,2 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 03 76 0 00 0000 0   239,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 03 76 0 00 1099 0   239,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 239,3 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 274 07 03 77 0 00 0000 0   441,5 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 03 77 0 00 2300 0   441,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 77 0 00 2300 0 600 441,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 07 03 99 0 00 0000 0   161,5 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

(муниципаль) милкенең социаль һҽм 

инженерлык инфраструктурасын бюджет 

инвестициялҽре һҽм капиталь ремонтлау 274 07 03 99 0 00 7231 0   161,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 99 0 00 7231 0 600 161,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 274 07 07     3 801,6 

2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 274 07 07 10 0 00 0000 0   3 801,6 

"2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр 

ялын, аларны савыктыруны һҽм эш белҽн 

тҽэмин итүне оештыру «ярдҽмче 

программасы» 274 07 07 10 2 00 0000 0   3 801,6 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

аларны сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру, аларның мҽшгульлеген 

тҽэмин итү һҽм сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " дигҽн тҿп чара» 274 07 07 10 2 01 0000 0   3 801,6 

Татарстан Республикасы бюджеты 274 07 07 10 2 01 2132 0   3 801,6 



34 

акчалары исҽбеннҽн балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 07 10 2 01 2132 0 600 3 801,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 274 07 09   26 443,6 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " 

муниципаль программасы» 274 07 09 02 0 00 0000 0   7 729,0 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге 

ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү «подпрограммасы» 274 07 09 02 2 00 0000 0   7 729,0 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 07 09 02 2 08 0000 0   5 906,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 274 07 09 02 2 08 2530 1   5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 274 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 160,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 746,1 

Тҿп чара "гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

чаралар үткҽрү" 274 07 09 02 2 09 0000 0   1 822,8 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 274 07 09 02 2 09 2111 0   1 822,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 09 02 2 09 2111 0 100 1 822,8 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Бюджет, автомобиль учреждениелҽренҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 274 07 09 76 0 00 1099 0 600 61,2 



35 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 274 07 09 77 0 00 0000 0   5,5 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 09 77 0 00 2300 0   5,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 77 0 00 2300 0 200 5,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 07 09 99 0 00 0000 0  18 647,9 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 274 07 09 99 0 00 0295 0   27,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 27,7 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, уку 

фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 274 07 09 99 0 45 0000 0   18 620,2 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 274 07 09 99 0 45 2990 0   18 620,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  274 07 09 99 0 45 2990 0 100 14 839,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 3 675,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 105,1 

Социаль сҽясҽт 274 10       24 401,1 

Халыкны социаль тҽэмин итү 274 10 03     10 843,5 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 10 03 03 0 00 0000 0   10 843,5 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 274 10 03 03 1 00 0000 0   10 843,5 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чараларын бирү» 274 10 03 03 1 01 0000 0   10 843,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

күрсҽтү (укучыларны тукландыру) 274 10 03 03 1 01 0551 0   9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 10 03 03 1 01 0551 0 600 9 712,4 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) 

эшлҽүче һҽм яшҽүче гражданнарның 

аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 274 10 03 03 1 01 0552 0   1 131,1 



36 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 1 131,1 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 274 10 04     13 557,6 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 10 04 03 0 00 0000 0   13 557,6 

2015-2020 елларга " гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту «ярдҽмче 

программасы 274 10 04 03 5 00 0000 0   13 557,6 

Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү «тҿп чарасы» 274 10 04 03 5 01 0000 0   13 557,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү буенча белем 

бирү программасын гамҽлгҽ ашыручы 

мҽгариф оешмаларында баланы карап 

тоту һҽм тҽрбиялҽү ҿчен Компенсация 274 10 04 03 5 01 1320 0   13 557,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 13 557,6 

Азнакай муниципаль районының 

Финанс-бюджет палатасы 

«муниципаль казна учреждениесе» 292     66 190,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 292 01       10 222,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 06     8 573,4 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү 

«муниципаль программасы» 292 01 06 89 0 00 0000 0   14,4 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру «тҿп чарасы» 292 01 06 89 0 01 0000 0   14,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү чаралары 292 01 06 89 0 01 2191 0   14,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 06 89 0 01 2191 0 100 14,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 01 06 99 0 00 0000 0   8 559,0 

Үзҽк аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0   8 559,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 06 99 0 00 0204 0 100 7 837,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 715,8 



37 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,6 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 292 01 07   43,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 01 07 99 0 00 0000 0  43,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 01 07 99 0 00 2515 1   43,6 

Бюджетара трансфертлар 292 01 07 99 0 00 2515 1 500 43,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  292 01 13     1 605,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 01 13 99 0 00 0000 0   1 605,2 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 292 01 13 99 0 00 2514 1   190,0 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2514 1 500 190,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2515 1   833,2 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2515 1 500 833,2 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 13 99 0 00 2990 0   555,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  292 01 13 99 0 00 2990 0 100 555,7 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 292 01 13 99 0 00 9707 1  26,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 9707 1 200 26,3 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  292 03    809,6 

 292 03 10     809,6 

Янгын куркынычсызлыгын тҽэмин итү 292 03 10 99 0 00 0000 0   809,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 03 10 99 0 00 2514 1   809,6 

Бюджетара трансфертлар 292 03 10 99 0 00 2514 1 500 809,6 



38 

Милли икътисад 292 04    5 952,1 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 292 04 05   70,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 04 05 99 0 00 0000 0  70,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1   70,0 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1 500 70,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 292 04 09   5 867,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 04 09 99 0 00 0000 0  5 867,1 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ)  04 09 99 0 00 2514 1   5 668,4 

Бюджетара трансфертлар  04 09 99 0 00 2514 1 500 5 668,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1   198,7 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1 500 198,7 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 292 04 12   15,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 04 12 99 0 00 0000 0  15,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1   15,0 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1 500 15,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 292 05    23 981,4 

Торак хуҗалыгы 292 05 01   551,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 05 01 99 0 00 0000 0  551,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 292 05 01 99 0 00 2515 1  551,4 



39 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 05 01 99 0 00 2515 1 500 551,4 

Коммуналь хуҗалык 292 05 02   3 228,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 05 02 99 0 00 0000 0  3 228,9 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 292 05 02 99 0 00 2514 1   1 523,8 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2514 1 500 1 523,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1  705,1 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 705,1 

Татарстан Республикасы авыл 

җирлеклҽренҽ грантлар бирү ҿчен 

җирлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2519 1   1 000,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2519 1 500 1 000,0 

Тҿзеклҽндерү 292 05 03   20 201,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 05 03 99 0 00 0000 0  20 201,1 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 292 05 03 99 0 00 2514 1   12 746,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2514 1 500 12 746,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1  6 455,1 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1 500 6 455,1 

Татарстан Республикасы авыл 

җирлеклҽренҽ грантлар бирү ҿчен 

җирлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1   1 000,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1 500 1 000,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 292 06    4 006,9 



40 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 292 06 03   4 006,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 06 03 99 0 00 0000 0  4 006,9 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1  4 006,9 

Бюджетара трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 4 006,9 

Мҽдҽният, кинематография 292 08    2 945,2 

Мҽдҽният 292 08 01   2 945,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 08 01 99 0 00 0000 0  

2 945,2 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ)  08 01 99 0 00 2514 1   1 264,4 

Бюджетара трансфертлар  08 01 99 0 00 2514 1 500 1 264,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1  1 680,8 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1 500 1 680,8 

Социаль сҽясҽт 292 10       277,5 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 292 10 01     267,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 10 01 99 0 00 0000 0   267,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1  262,9 

Бюджетара трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин 

итү 292 10 01 99 0 00 4910 0   4,2 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 4,2 

Халыкны социаль тҽэмин итү 292 10 03   10,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 10 03 99 0 00 0000 0  10,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 292 10 03 99 0 00 2515 1  10,4 



41 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 10 03 99 0 00 2515 1 500 10,4 

Физик культура һҽм спорт 292 11    1 547,7 

Массакүлҽм спорт 292 11 02   1 547,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 11 02 99 0 00 0000 0  1 547,7 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган 

җирле ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итүгҽ җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ)  11 02 99 0 00 2514 1   48,0 

Бюджетара трансфертлар  11 02 99 0 00 2514 1 500 48,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 11 02 99 0 00 2515 1  1 499,7 

Бюджетара трансфертлар 292 11 02 99 0 00 2515 1 500 1 499,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 292 14       16 448,1 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 292 14 01     7 816,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 14 01 99 0 00 0000 0   7 816,3 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы 

булып җирлеклҽр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар бирүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр торган җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр бирү (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 292 14 01 99 0 00 8004 0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8004 0 500 5 538,1 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы 

булып җирлеклҽр бюджетларына 

дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр торган җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр бирү 292 14 01 99 0 00 8006 0   2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 278,2 



42 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 292 14 03     8 631,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 14 03 99 0 00 0000 0   8 631,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1   8 631,8 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 8 631,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының Мөлкәт һәм 

җир мөнәсәбәтләре Палатасы 

«муниципаль казна учреждениесе» 566     7 046,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 566 01       6 880,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  566 01 13     6 880,7 

2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы» 566 01 13 77 0 00 0000 0   26,3 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 566 01 13 77 0 00 2300 0   26,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,3 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне үстерү 

«муниципаль программасы» 566 01 13 89 0 00 0000 0   61,4 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру «тҿп чарасы» 566 01 13 89 0 01 0000 0   61,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын 

үстерү чаралары 566 01 13 89 0 01 2191 0   61,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  566 01 13 89 0 01 2191 0 100 61,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 566 01 13 99 0 00 0000 0   6 793,0 

Үзҽк аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0   6 348,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 566 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 547,8 



43 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 1 784,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 16,0 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым 

түлҽү 566 01 13 99 0 00 0295 0   2,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,3 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 566 01 13 99 0 00 2540 0   31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары  566 01 13 99 0 00 2540 0 100 31,3 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 566 01 13 99 0 00 9203 0  374,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9203 0 200 374,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 9203 0 800 0,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 566 01 13 99 0 00 9707 1  36,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9707 1 200 36,9 

Социаль сҽясҽт 566 10      165,5 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 566 10 01    165,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 566 10 01 99 0 00 0000 0  165,5 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин 

итү 566 10 01 99 0 00 4910 0   165,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 566 10 01 99 0 00 4910 0 300 165,5 

Барлык чыгымнар 
          1 490 408,9 

 

3) 1 нче кушымтаны 7 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №7 

Таблица 1 

2019 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджет 

ассигнованиелҽрен бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар тҿрлҽре 

тҿркемнҽре, бүлекчҽлҽре буенча бүлү 
                      (мең сумнарда) 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01       100 811,6 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчҽнлеге 01 02     2 690,5 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 0000 0   2 690,5 



44 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   2 690,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 690,5 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) 

органы һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 01 03     13 240,4 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү «муниципаль программасы» 01 03 89 0 00 0000 0   45,8 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «тҿп чарасы» 01 03 89 0 01 0000 0   45,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 03 89 0 01 2191 0   45,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 89 0 01 2191 0 100 45,8 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 0000 0   13 194,6 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   13 194,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 99 0 00 0204 0 100 8 789,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 295,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 01 04     29 570,6 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 01 04 02 0 00 0000 0   332,2 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

«подпрограммасы» 01 04 02 2 00 0000 0   332,2 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 01 04 02 2 08 0000 0   332,2 



45 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 02 2 08 2530 2 100 332,2 

2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү «дҽүлҽт программасы» 01 04 24 0 00 0000 0   4,0 

2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 

юстиция ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы» 01 04 24 1 00 0000 0   4,0 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ 

ашыру» 01 04 24 1 01 0000 0   4,0 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 2539 0   4,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү «муниципаль программасы» 01 04 89 0 00 0000 0   100,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «тҿп чарасы» 01 04 89 0 01 0000 0   100,1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 04 89 0 01 2191 0   100,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 89 0 01 2191 0 100 100,1 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 0000 0   29 134,3 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   28 802,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 99 0 00 0204 0 100 22 024,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 590,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 0204 0 800 188,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 01 04 99 0 00 2524 0 100 332,2 



46 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  

Суд системасы 01 05     337,2 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 0000 0   337,2 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү)   01 05 99 0 00 5120 0   337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 337,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 06     9 997,4 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү «муниципаль программасы» 01 06 89 0 00 0000 0   14,4 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «тҿп чарасы» 01 06 89 0 01 0000 0   14,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 06 89 0 01 2191 0   14,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 06 89 0 01 2191 0 100 14,4 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 0000 0   9 983,0 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   9 983,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 06 99 0 00 0204 0 100 9 198,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 06 99 0 00 0204 0 200 774,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,7 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне тҽэмин 

итү 01 07     810,1 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 07 99 0 00 0000 0   810,1 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 01 07 99 0 00 0201 0   720,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 07 99 0 00 0201 0 200 700,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 0201 0 800 19,5 

Референдум үткҽрү 01 07 99 0 00 0201 5   46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 0201 5 800 46,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 01 07 99 0 00 2515 1   43,6 



47 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 01 07 99 0 00 2515 1 500 43,6 

Резерв фондлары 01 11     13,9 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 0000 0   13,9 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   13,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 0741 1 800 13,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  01 13     44 151,5 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 01 13 03 0 00 0000 0   979,1 

2015-2020 елларга " гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту «ярдҽмче 

программасы 01 13 03 5 00 0000 0   979,1 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру" дигҽн тҿп чара» 01 13 03 5 03 0000 0   979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 2533 0   979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 03 5 03 2533 0 100 971,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 03 5 03 2533 0 200 8,1 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү «муниципаль 

программасы» 01 13 08 0 00 0000 0   1 213,2 

2017-2020 елларга архив эшен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 01 13 08 Е 00 0000 0   1 213,2 

Тҿп чара Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 08 Е 01 0000 0   1 213,2 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм куллануны тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 4402 0   1 213,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 024,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 08 Е 01 4402 0 200 188,5 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасының 

икътисадый үсеше һҽм инновацион икътисады 

"дҽүлҽт программасы" 01 13 11 0 00 0000 0   3 871,9 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында Дҽүлҽт икътисадый сҽясҽтен 

камиллҽштерү "ярдҽмче программасы" 01 13 11 1 00 0000 0   3 871,9 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын үстерүгҽ 01 13 11 1 01 2518 0   3 871,9 



48 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 11 1 01 2518 0 200 3 871,9 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында сҽламҽтлек саклауны үстерү 

«муниципаль программасы» 01 13 71 0 00 0000 0   767,8 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдҽм үсеше» 01 13 71 1 00 0000 0   767,8 

Тҿп чара беренчел медик-санитар ярдҽмне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик торышны иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларны үстерү риск 

факторларын үстерү, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽре үткҽрүне һҽм халыкны 

диспансерлаштыруны, шул исҽптҽн балаларда 

да кертеп 01 13 71 1 02 0000 0   767,8 

Башка чаралар 01 13 71 1 02 9703 0   767,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 71 1 02 9703 0 800 767,8 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү 

«муниципаль программасы» 01 13 74 0 00 0000 0   1 769,9 

Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм ярдҽм 

күрсҽтү " подпрограммасы» 01 13 74 4 00 0000 0   1 769,9 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, авыл җирлеклҽре һҽм авыл учреждениелҽре 

халкын су белҽн тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен гамҽлгҽ 

ашыручы муниципаль унитар предприятиелҽрне 

субсидиялҽр бирү, аларның җайга салынулы 

эшчҽнлек тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле 

алынмаган керемнҽрне каплау ҿчен 01 13 74 4 00 1415 0   1 769,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 74 4 00 1415 0 800 1 769,9 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 01 13 76 0 00 0000 0   40,0 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 76 0 00 1099 0   40,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 76 0 00 1099 0 200 40,0 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 01 13 77 0 00 0000 0   26,3 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 01 13 77 0 00 2300 0   26,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,3 

Азнакай муниципаль районы ҿчен 2013-2018 

елларга югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне максатчан 

ҽзерлҽү «муниципаль программасы» 01 13 78 0 00 0000 0   489,6 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча югары уку 01 13 78 0 00 4301 0   489,6 



49 

йортларында яшьлҽрне укытуны финанслау 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 78 0 00 4301 0 200 489,6 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү «муниципаль программасы» 01 13 89 0 00 0000 0   61,4 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру «тҿп чарасы» 01 13 89 0 01 0000 0   61,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 13 89 0 01 2191 0   61,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 89 0 01 2191 0 100 61,4 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 0000 0   34 932,3 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   6 348,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 0204 0 100 4 547,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 0204 0 200 1 784,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0204 0 800 16,0 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 01 13 99 0 00 0295 0   44,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0295 0 800 44,3 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 01 13 99 0 00 2514 1   190,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2514 1 500 190,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1   833,2 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 833,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2526 0   686,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 01 13 99 0 00 2526 0 100 575,5 



50 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2526 0 200 110,6 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2527 0   343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2527 0 100 283,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2527 0 200 60,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2534 0   67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2534 0 200 67,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2535 0   0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,39 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2540 0   31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2540 0 100 31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган 

һҽм мҿстҽкыйль йҿри алган яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 2541 0   3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 525,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 058,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 2541 0 800 2,8 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 01 13 99 0 00 2990 0   12 018,5 



51 

тҽэмин итү 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2990 0 100 4 739,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2990 0 200 97,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр, хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 2990 0 600 7 182,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 5930 0   2 822,3 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтер эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 01 13 99 0 00 5930 0 100 2 010,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персонал ҿчен түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 5930 0 200 724,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр, хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 5930 0 500 86,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар, эшлҽр, хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 9203 0   7 627,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9203 0 100 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 020,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9203 0 800 5 580,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 9707 1   332,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9707 1 200 332,9 

Милли оборона 02       2 569,9 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 02 03     2 569,9 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000 0   2 569,9 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0   2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 569,9 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  03       4 100,0 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 

саклау, Гражданнар оборонасы  03 09     1 446,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 03 09 99 0 00 0000 0   1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге  03 09 99 0 00 0267 0   1 446,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  03 09 99 0 00 0267 0 100 1 446,6 

Янгын куркынычсызлыгын тҽэмин итү 03 10     809,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 03 10 99 0 00 0000 0   809,6 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 03 10 99 0 00 2514 1   809,6 



52 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2514 1 500 809,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 03 14     1 843,8 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 03 14 76 0 00 0000 0   1 843,8 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн тҽртип 

саклау җҽмҽгать пунктлары эшчҽнлеген тҽэмин 

итҽ торган муниципаль хезмҽткҽрлҽрне тоту 03 14 76 0 00 2270 0   1 843,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 03 14 76 0 00 2270 0 100 1 843,8 

Милли икътисад 04       38 920,5 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05     1 058,6 

"2013-2020 елларга Татарстан Республикасында 

авыл хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык - тҿлек 

базарларын җайга салу «дҽүлҽт программасы» 04 05 14 0 00 0000 0   988,6 

Терлекчелек продукциясен җитештерү, эшкҽртү 

һҽм сату " ярдҽмче программасы» 04 05 14 2 00 0000 0   988,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау» 04 05 14 2 09 0000 0   988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, тоту һҽм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн халыкны яклау чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 2536 0   988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 05 14 2 09 2536 0 200 988,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 04 05 99 0 00 0000 0   70,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1   70,0 

Бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1 500 70,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     30 096,9 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 04 09 99 0 00 0000 0   5 867,1 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 04 09 99 0 00 2514 1   5 668,4 



53 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 5 668,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1   198,7 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 198,7 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 Д1 0 00 0365 0   24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24 229,8 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 04 12     7 765,0 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 04 12 99 0 00 0000 0   7 765,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1   15,0 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1 500 15,0 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын бюджет инвестициялҽре 

һҽм капиталь ремонтлау 04 12 99 0 00 7231 0   4 770,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 12 99 0 00 7231 0 200 4 770,0 

Татарстан Республикасы район үзҽклҽреннҽн 11 

км ераклыкта урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һҽм аз халыклы авыл 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле товарлар 

китерүгҽ бҽйле транспорт чыгымнары ҿлешендҽ 

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарын каплау 04 12 99 0 00 7901 0   2 980,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 980,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       42 581,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     19 151,0 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкын сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү «дҽүлҽт 

программасы» 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

"2014-2020 елларда Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан күпфатирлы 

йортларда уртак мҿлкҽтне капиталь ремонтлау 

буенча региональ программа чараларын гамҽлгҽ 

ашыру «ярдҽмче программасы» 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 



54 

оештыру» 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 05 01 99 0 00 0000 0   585,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1   551,4 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1 500 551,4 

Торак хуҗалыгы ҿлкҽсендҽге чаралар 

(муниципаль торак фондын инвентаризациялҽү) 05 01 99 0 00 7604 0   33,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 05 01 99 0 00 7604 0 200 33,6 

Коммуналь хуҗалык 05 02     3 228,9 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 05 02 99 0 00 0000 0   3 228,9 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 05 02 99 0 00 2514 1   1 523,8 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 500 1 523,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1   705,1 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 705,1 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2519 1   1 000,0 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2519 1 500 1 000,0 

Тҿзеклҽндерү 05 03     20 201,1 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 05 03 99 0 00 0000 0   20 201,1 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 05 03 99 0 00 2514 1   12 746,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 12 746,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 05 03 99 0 00 2515 1   6 455,1 



55 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 6 455,1 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1   1 000,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1 500 1 000,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06       5 595,0 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 06 03     5 595,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында ҽйлҽнҽ - тирҽ 

мохитне саклау «муниципаль программасы» 06 03 09 0 00 0000 0   1 588,1 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районының ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу «ярдҽмче 

программасы» 06 03 09 1 00 0000 0   1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итү «тҿп 

чарасы» 06 03 09 1 01 0000 0   1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 06 03 09 1 01 7446 0   1 588,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 088,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 06 03 09 1 01 7446 0 800 500,0 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 06 03 99 0 00 0000 0   4 006,9 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1   4 006,9 

Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1 500 4 006,9 

Мҽгариф 07       1 094 029,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01     357 169,8 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 07 01 02 0 00 0000 0   350 850,1 

"2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ эшлҽүчелҽрнең 

квалификациясен күтҽрү һҽм инклюзив белем 

бирүне үстерү «ярдҽмче программасы» 07 01 02 1 00 0000 0   350 850,1 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү 07 01 02 1 01 0000 0   150 700,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү ҿчен дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 01 2537 0   150 700,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 07 01 02 1 01 2537 0 600 150 700,7 



56 

субсидиялҽр бирү 

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 07 01 02 1 02 0000 0   500,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 01 02 1 02 2111 0   500,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 02 2111 0 600 500,0 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ 

ашыру  07 01 02 1 03 0000 0   199 636,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 4200 0   127 089,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 127 089,6 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү  07 01 02 1 03 8005 0   72 546,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 8005 0 600 72 546,4 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларына җҽлеп итү 07 01 02 1 04 0000 0   13,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 07 01 02 1 04 4362 5   13,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 04 4362 5 600 13,4 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 07 01 03 0 00 0000 0   835,7 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программасы 07 01 03 1 00 0000 0   835,7 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 07 01 03 1 01 0000 0   835,7 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 07 01 03 1 01 0552 0   835,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 03 1 01 0552 0 600 835,7 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 07 01 76 0 00 0000 0   2 766,3 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 07 01 76 0 00 1099 0   2 766,3 



57 

гамҽлгҽ ашыру 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 766,3 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 07 01 77 0 00 0000 0   2 717,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 01 77 0 00 2300 0   2 717,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 77 0 00 2300 0 600 2 717,7 

Гомуми белем бирү 07 02     506 460,0 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 07 02 02 0 00 0000 0   500 517,3 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

«подпрограммасы» 07 02 02 2 00 0000 0   500 517,3 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һҽм яшь 

белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп итү 

"тҿп чарасы" 07 02 02 2 01 0000 0   178,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 07 02 02 2 01 4362 0   178,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 01 4362 0 600 178,6 

Тҿп чара гомуми белем бирүне гамҽлгҽ ашыру 07 02 02 2 02 0000 0   237 952,0 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 4210 0   149 248,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 149 248,0 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү  07 02 02 2 02 8005 0   88 704,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 8005 0 600 88 704,0 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 07 02 02 2 08 0000 0   259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, 07 02 02 2 08 2528 0   259 298,6 



58 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 08 2528 0 600 259 298,6 

Тҿп чара "гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 07 02 02 2 09 0000 0   3 088,1 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 02 02 2 09 2111 0   2 079,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 09 2111 0 600 2 079,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 02 02 2 09 4360 0   1 008,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 09 4360 0 600 1 008,7 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 07 02 03 0 00 0000 0   1 165,2 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программасы 07 02 03 1 00 0000 0   1 165,2 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 07 02 03 1 01 0000 0   1 165,2 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 07 02 03 1 01 0552 0   1 165,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 165,2 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 07 02 76 0 00 0000 0   2 064,4 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 02 76 0 00 1099 0   2 064,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 064,4 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 07 02 77 0 00 0000 0   2 028,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 02 77 0 00 2300 0   2 028,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 028,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 07 02 99 0 00 0000 0   684,5 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын бюджет инвестициялҽре 07 02 99 0 00 7231 0   684,5 



59 

һҽм капиталь ремонтлау 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 99 0 00 7231 0 600 684,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 07 03     173 746,7 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 07 03 02 0 00 0000 0   171 237,0 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү «ярдҽмче программасы» 07 03 02 3 00 0000 0   171 237,0 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 0000 0   171 208,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмалары үсеше 07 03 02 3 01 4231 0   38 333,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 38 333,5 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 03 02 3 01 4232 0   55 252,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 55 252,5 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмалары (ДЮСШ) үсеше 07 03 02 3 01 4233 0   77 514,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4233 0 600 77 514,9 

Түлҽүсез ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 07 03 02 3 01 8005 0   107,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 8005 0 600 107,2 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында Яшь 

белгечлҽрне җҽлеп итү 07 03 02 3 04 0000 0   28,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 07 03 02 3 04 4362 2   28,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 04 4362 2 600 28,9 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 07 03 03 0 00 0000 0   266,2 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программасы 07 03 03 1 00 0000 0   266,2 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 07 03 03 1 01 0000 0   266,2 



60 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 07 03 03 1 01 0552 0   266,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 03 1 01 0552 0 600 266,2 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү 

"муниципаль программасы" 07 03 10 0 00 0000 0   855,4 

"2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү "ярдҽмче программасы" 07 03 10 1 00 0000 0   855,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы" 07 03 10 1 01 0000 0   855,4 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн 

мҽктҽптҽн тыш эшлҽү учреждениелҽрендҽ 

эшлҽүче тренер-укытучыларга һҽм 

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 07 03 10 1 01 4233 0   60,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 10 1 01 4233 0 600 60,1 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 07 03 10 1 01 4365 0   795,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 10 1 01 4365 0 600 795,3 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 07 03 76 0 00 0000 0   388,0 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 03 76 0 00 1099 0   388,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 76 0 00 1099 0 600 388,0 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 07 03 77 0 00 0000 0   763,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 03 77 0 00 2300 0   763,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 77 0 00 2300 0 600 763,6 

2018-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында энергияне 

саклау һҽм энергия нҽтиҗҽлелеген арттыру 

«муниципаль программасы» 07 03 85 0 00 0000 0   75,0 

Тҿп чара «торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне саклау чараларын 

үткҽрү» 07 03 85 0 01 0000 0   75,0 



61 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге чараларны 

тҽэмин итү 07 03 85 0 01 6601 0   75,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 85 0 01 6601 0 600 75,0 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 07 03 99 0 00 0000 0   161,5 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын бюджет инвестициялҽре 

һҽм капиталь ремонтлау 07 03 99 0 00 7231 0   161,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 99 0 00 7231 0 600 161,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 07 07     21 030,1 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 07 07 10 0 00 0000 0   20 283,8 

"2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр ялын, 

аларны савыктыруны һҽм эш белҽн тҽэмин 

итүне оештыру «ярдҽмче программасы» 07 07 10 2 00 0000 0   13 983,3 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, аларны 

сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен шартлар 

тудыру, аларның мҽшгульлеген тҽэмин итү һҽм 

сҽламҽтлҽндерү нҽтиҗҽлелеген арттыру " дигҽн 

тҿп чара» 07 07 10 2 01 0000 0   13 983,3 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

чаралары 07 07 10 2 01 2132 0   13 648,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 2 01 2132 0 600 13 648,3 

Ел башына Татарстан Республикасы бюджеты 

акчасы хисабына балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

чаралары 07 07 10 2 01 2133 0   335,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 2 01 2133 0 600 335,0 

2016-2020 елларга авыл яшьлҽре " ярдҽмче 

программасы» 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында авыл яшьлҽренең мҽгълүмати тҽэмин 

ителешен, социаль һҽм икътисади активлыгын 

арттыру ҿчен шартлар тудыру «дигҽн тҿп чара» 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру 

чаралары 07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай районы яшьлҽре " ярдҽмче 07 07 10 4 00 0000 0   6 176,7 



62 

программасы» 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү " тҿп 

чарасы» 07 07 10 4 01 0000 0   6 176,7 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  07 07 10 4 01 4310 0   6 176,7 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 07 07 10 4 01 4319 0   6 176,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 4 01 4319 0 600 6 176,7 

2016-2020 елларга яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия 

бирү " ярдҽмче программасы» 07 07 10 5 00 0000 0   82,4 

Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽрне патриотик тҽрбиялҽү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү " тҿп чарасы» 07 07 10 5 01 0000 0   82,4 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 10 5 01 1099 0   82,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 5 01 1099 0 600 82,4 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 07 07 76 0 00 0000 0   744,2 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 07 76 0 00 1099 0   744,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 76 0 00 1099 0 600 744,2 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09     35 622,6 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 07 09 02 0 00 0000 0   9 379,0 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

«подпрограммасы» 07 09 02 2 00 0000 0   7 729,0 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 07 09 02 2 08 0000 0   5 906,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 09 02 2 08 2530 1   5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 160,1 



63 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 02 2 08 2530 1 200 746,1 

Тҿп чара "гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 07 09 02 2 09 0000 0   1 822,8 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 02 2 09 2111 0   1 822,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 02 2 09 2111 0 100 1 822,8 

"2014-2020 елларга һҿнҽри һҽм югары уку 

йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге 

ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

"ярдҽмче программасы" 07 09 02 4 00 0000 0   1 650,0 

Тҿп чара "һҿнҽри белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 07 09 02 4 03 0000 0   1 650,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 02 4 03 2111 0   1 650,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 650,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 07 09 77 0 00 0000 0   14,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 09 77 0 00 2300 0   14,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 77 0 00 2300 0 200 14,2 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 07 09 99 0 00 0000 0   26 168,2 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 07 09 99 0 00 0295 0   32,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 00 0295 0 800 32,5 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 07 09 99 0 45 0000 0   26 135,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 09 99 0 45 2990 0   26 135,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 07 09 99 0 45 2990 0 100 20 365,8 



64 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 99 0 45 2990 0 200 5 658,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 45 2990 0 800 111,5 

Мҽдҽният, кинематография 08       147 712,2 

Мҽдҽният  08 01     142 044,8 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программасы 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү «муниципаль 

программасы» 08 01 08 0 00 0000 0   133 611,5 

2017-202020 елларга музей эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 08 01 08 1 00 0000 0   4 162,3 

Музей эшен үстерү " тҿп чарасы» 08 01 08 1 01 0000 0   4 162,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   4 162,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 162,3 

2017-2020 елларга китапханҽ эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 08 01 08 3 00 0000 0   23 249,4 

Китапханҽ эшен үстерү " тҿп чарасы» 08 01 08 3 01 0000 0   23 249,4 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   23 217,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 23 217,5 

Россия Федерациясе субъектларының 

муниципаль ачык китапханҽлҽренең һҽм дҽүлҽт 

үзҽк китапханҽлҽренең китап фондларын туплау 08 01 08 3 01 L519 2   31,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 L519 2 600 31,9 

2017-2020 елларга клуб, концерт оешмаларын 

һҽм башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 08 01 08 4 00 0000 0   105 649,8 

"Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү «тҿп чарасы» 08 01 08 4 01 0000 0   105 649,8 



65 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1   105 649,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 105 649,8 

Халык иҗатына ярдҽм итү " программасы 2014-

2020 елларга Татарстан Республикасы халкының 

матди булмаган мҽдҽни мирасын саклау, 

торгызу һҽм популярлаштыру» 08 01 08 7 00 0000 0   550,0 

Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау һҽм 

популярлаштыру " тҿп чарасы» 08 01 08 7 01 0000 0   550,0 

Грантлар 08 01 08 7 01 4405 0   300,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 7 01 4405 0 600 300,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан 

Муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренең иң 

яхшы хезмҽткҽрлҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 08 01 08 7 01 L519 3   50,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 7 01 L519 3 600 50,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан 

Муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренҽ 

дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 08 01 08 7 01 L519 4   200,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 7 01 L519 4 600 200,0 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү 

«муниципаль программасы» 08 01 74 0 00 0000 0   2 391,8 

Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү «ярдҽмче 

программасы» 08 01 74 5 00 0000 0   2 391,8 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 08 01 74 5 00 7105 0   2 391,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 74 5 00 7105 0 600 2 391,8 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 08 01 76 0 00 0000 0   483,1 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 08 01 76 0 00 1099 0   483,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 76 0 00 1099 0 600 483,1 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 08 01 77 0 00 0000 0   2 361,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 08 01 77 0 00 2300 0   2 361,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 361,7 

2018-2021 елларга Татарстан Республикасы 08 01 85 0 00 0000 0   86,6 



66 

Азнакай муниципаль районында энергияне 

саклау һҽм энергия нҽтиҗҽлелеген арттыру 

«муниципаль программасы» 

Тҿп чара «торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне саклау чараларын 

үткҽрү» 08 01 85 0 01 0000 0   86,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге чараларны 

тҽэмин итү 08 01 85 0 01 6601 0   86,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 85 0 01 6601 0 600 86,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 08 01 99 0 00 0000 0   2 945,2 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 08 01 99 0 00 2514 1   1 264,4 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2514 1 500 1 264,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1   1 680,8 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1 500 1 680,8 

Киноведение 08 02     744,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү «муниципаль 

программасы» 08 02 08 0 00 0000 0   744,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында халыкка кино хезмҽте күрсҽтүне 

саклау һҽм үстерү " ярдҽмче программасы» 08 02 08 5 00 0000 0   744,2 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү «тҿп 

чарасы» 08 02 08 5 01 0000 0   744,2 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 02 08 5 01 4409 0   744,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 02 08 5 01 4409 0 600 744,2 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 04     4 923,2 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү «муниципаль 

программасы» 08 04 08 0 00 0000 0   4 923,2 

2017-2020 елларга тармакның дҽүлҽт идарҽсе 

системасын үстерү " ярдҽмче программасы» 08 04 08 Ж 00 0000 0   4 923,2 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме " тҿп 

чарасы» 08 04 08 Ж 01 0000 0   4 923,2 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 08 04 08 Ж 01 0295 0   12,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 12,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 08 04 08 Ж 01 4520 0   4 910,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 4 344,6 



67 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 558,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,0 

Сҽламҽтлек саклау 09       910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     910,4 

2020 елга кадҽр Татарстан Республикасы 

Сҽламҽтлек саклау үсеше «дҽүлҽт программасы» 09 07 01 0 00 0000 0   910,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдҽм үсеше» 09 07 01 1 00 0000 0   910,4 

Йогышлы авыруларны профилактикалау, шул 

исҽптҽн иммунопрофилактиканы да» 09 07 01 1 02 0000 0   910,4 

Йогышсызландыру, дезинсекция һҽм 

дератизация, Санитария-эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чараларның йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 

һҽм сакланган территориялҽрдҽ һҽм урыннарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 09 07 01 1 02 0211 0   910,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 07 01 1 02 0211 0 200 910,4 

Социаль сҽясҽт 10       32 901,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01     432,6 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 10 01 99 0 00 0000 0   432,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1   262,9 

Бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 4910 0   169,7 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 01 99 0 00 4910 0 300 169,7 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03     18 911,7 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 10 03 03 0 00 0000 0   10 886,5 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программасы 10 03 03 1 00 0000 0   10 886,5 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 10 03 03 1 01 0000 0   10 886,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 

(укучыларны тукландыру) 10 03 03 1 01 0551 0   9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 10 03 03 1 01 0551 0 600 9 712,4 



68 

субсидиялҽр бирү 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торак һҽм коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр)) 10 03 03 1 01 0552 0   1 174,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 03 1 01 0552 0 300 1 174,1 

"2013-2020 елларга Татарстан Республикасында 

авыл хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык - тҿлек 

базарларын җайга салу «дҽүлҽт программасы» 10 03 14 0 00 0000 0   7 674,8 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү " 

ярдҽмче программасы» 10 03 14 7 00 0000 0   7 674,8 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү " 

ярдҽмче программасын гамҽлгҽ ашыру чаралары 

«тҿп чарасы» 10 03 14 7 01 0000 0   7 674,8 

«Авыл җирендҽ яшҽүче гражданнарның, шул 

исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь белгечлҽрнең 

торак шартларын яхшырту " чарасы буенча авыл 

территориялҽрен тотрыклы үстерү чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга җирле бюджетларның финанс 

чыгымнары» 10 03 14 7 01 L567 0   7 674,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 14 7 01 L567 0 300 7 674,8 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 10 03 99 0 00 0000 0   350,4 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 10 03 99 0 00 0541 0   40,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 99 0 00 0541 0 300 40,0 

Матди ярдҽм күрсҽтү 10 03 99 0 00 0553 0   300,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 99 0 00 0553 0 300 300,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 10 03 99 0 00 2515 1   10,4 

Бюджетара трансфертлар 10 03 99 0 00 2515 1 500 10,4 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 10 04     13 557,6 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 10 04 03 0 00 0000 0   13 557,6 

2015-2020 елларга " гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту «ярдҽмче 

программасы 10 04 03 5 00 0000 0   13 557,6 

Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары системасын 

үстерү «тҿп чарасы» 10 04 03 5 01 0000 0   13 557,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү буенча белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һҽм тҽрбиялҽү 

ҿчен Компенсация 10 04 03 5 01 1320 0   13 557,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 01 1320 0 300 13 557,6 



69 

Физик культура һҽм спорт 11       3 829,1 

Массакүлҽм спорт 11 02     3 829,1 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 11 02 10 0 00 0000 0   2 281,4 

"2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү «ярдҽмче программасы» 11 02 10 1 00 0000 0   2 281,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы» 11 02 10 1 01 0000 0   2 281,4 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 11 02 10 1 01 1287 0   2 281,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  11 02 10 1 01 1287 0 100 221,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 653,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 11 02 10 1 01 1287 0 300 406,5 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 11 02 99 0 00 0000 0   1 547,7 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 11 02 99 0 00 2514 1   48,0 

Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2514 1 500 48,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1   1 499,7 

Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1 500 1 499,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 14       16 448,1 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 14 01     7 816,3 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 0000 0   7 816,3 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 14 01 99 0 00 8004 0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8004 0 500 5 538,1 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы булып 

җирлеклҽр бюджетларына дотациялҽр исҽплҽү 14 01 99 0 00 8006 0   2 278,2 



70 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр торган җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 278,2 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 14 03     8 631,8 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 14 03 99 0 00 0000 0   8 631,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1   8 631,8 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 8 631,8 

Барлык чыгымнар 
        1 490 408,9 

 

4) 1 кушымтаның 8 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №8 

Таблица 1 

2019 елга бюджет ассигнованиелҽрен максатчан статьялар (Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт программалары, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы муниципаль программалары һҽм эшчҽнлекнең 

программалаштырылмаган юнҽлешлҽре),  

чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре, бюджетлар чыгымнары классификациясе 

бүлекчҽлҽре, бүлекчҽлҽре, бүлекчҽлҽре буенча бүлү 
 

(мең сумнарда) 

Атамасы ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

2020 елга кадҽр Татарстан Республикасы 

Сҽламҽтлек саклау үсеше «дҽүлҽт 

программасы» 01 0 00 0000 0       910,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 01 1 00 0000 0       910,4 

Йогышлы авыруларны профилактикалау, шул 

исҽптҽн иммунопрофилактиканы да» 01 1 02 0000 0       910,4 

Йогышсызландыру, дезинсекция һҽм 

дератизация, Санитария-эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чараларның йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисҽ 

таралу ҿчен шартлар булган һҽм сакланган 

территориялҽрдҽ һҽм урыннарда гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 1 02 0211 0       910,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 01 1 02 0211 0 200     910,4 



71 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 00 910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 910,4 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү " муниципаль 

программасы» 02 0 00 0000 0       1 032 315,6 

"2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ эшлҽүчелҽрнең 

квалификациясен күтҽрү һҽм инклюзив белем 

бирүне үстерү «ярдҽмче программасы» 02 1 00 0000 0       350 850,1 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 02 1 01 0000 0       150 700,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 1 01 2537 0       150 700,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 01 2537 0 600     150 700,7 

Мҽгариф 02 1 01 2537 0 600 07 00 150 700,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 150 700,7 

"Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 02 1 02 0000 0       500,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 02 1 02 2111 0       500,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 02 1 02 2111 0 600       

Мҽгариф 02 1 02 2111 0 600 07 00 500,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 02 2111 0 600 07 01 500,0 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ 

ашыру  02 1 03 0000 0       199 636,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0       127 089,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 4200 0 600     127 089,6 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 127 089,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 127 089,6 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 02 1 03 8005 0       72 546,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 8005 0 600     72 546,4 

Мҽгариф 02 1 03 8005 0 600 07 00 72 546,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 8005 0 600 07 01 72 546,4 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларына җҽлеп итү 02 1 04 0000 0       13,4 



72 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 02 1 04 4362 5       13,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 04 4362 5 600     13,4 

Мҽгариф 02 1 04 4362 5 600 07 00 13,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 04 4362 5 600 07 01 13,4 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү 

«подпрограммасы» 02 2 00 0000 0       508 578,5 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һҽм яшь 

белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп итү 

"тҿп чарасы" 02 2 01 0000 0       178,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 02 2 01 4362 0       178,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 01 4362 0 600     178,6 

Мҽгариф 02 2 01 4362 0 600 07 00 178,6 

Гомуми белем бирү 02 2 01 4362 0 600 07 02 178,6 

Тҿп чара гомуми белем бирүне гамҽлгҽ 

ашыру 02 2 02 0000 0       237 952,0 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 2 02 4210 0       149 248,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 4210 0 600     149 248,0 

Мҽгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 149 248,0 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 0 600 07 02 149 248,0 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү  02 2 02 8005 0       88 704,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 8005 0 600     88 704,0 

Мҽгариф 02 2 02 8005 0 600 07 00 88 704,0 

Гомуми белем бирү 02 2 02 8005 0 600 07 02 88 704,0 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 0000 0       265 537,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 02 2 08 2528 0       259 298,6 



73 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 2528 0 600     259 298,6 

Мҽгариф 02 2 08 2528 0 600 07 00 259 298,6 

Гомуми белем бирү 02 2 08 2528 0 600 07 02 259 298,6 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 1       5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 08 2530 1 100     5 160,1 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 100 07 00 5 160,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 100 07 09 5 160,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 1 200     746,1 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 200 07 00 746,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 200 07 09 746,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 2       332,2 

Персоналга түлҽү чыгымнары 02 2 08 2530 2 100     332,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 2530 2 100 01 00 332,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 2530 2 100 01 04 332,2 

Мҽгариф 02 2 09 0000 0       4 910,9 

Гомуми белем бирү 02 2 09 2111 0       3 902,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 09 2111 0 100     1 822,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 09 2111 0 100 07 00 1 822,8 

Мҽгариф 02 2 09 2111 0 100 07 09 1 822,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 09 2111 0 600     2 079,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 09 2111 0 600 07 00 2 079,4 

Гомуми белем бирү 02 2 09 2111 0 600 07 02 2 079,4 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 02 2 09 4360 0       1 008,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 09 4360 0 600     1 008,7 



74 

Мҽгариф 02 2 09 4360 0 600 07 00 1 008,7 

Гомуми белем бирү 02 2 09 4360 0 600 07 02 1 008,7 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрүне 

дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү 

«ярдҽмче программасы» 02 3 00 0000 0       171 237,0 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 02 3 01 0000 0       171 208,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмалары үсеше 02 3 01 4231 0       38 333,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4231 0 600     38 333,5 

Мҽгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 38 333,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 38 333,5 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 3 01 4232 0       55 252,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4232 0 600     55 252,5 

Мҽгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 55 252,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 55 252,5 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмалары (ДЮСШ) 

үсеше 02 3 01 4233 0       77 514,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4233 0 600     77 514,9 

Мҽгариф 02 3 01 4233 0 600 07 00 77 514,9 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4233 0 600 07 03 77 514,9 

Түлҽүсез ҿстҽмҽ белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү (статья 

2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 02 3 01 8005 0       107,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 8005 0 600     107,2 

Мҽгариф 02 3 01 8005 0 600 07 00 107,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 8005 0 600 07 03 107,2 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 02 3 04 0000 0       28,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 02 3 04 4362 2       28,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 04 4362 2 600     28,9 

Мҽгариф 02 3 04 4362 2 600 07 00 28,9 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 04 4362 2 600 07 03 28,9 



75 

"2014-2020 елларга һҿнҽри һҽм югары уку 

йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү "ярдҽмче 

программасы" 02 4 00 0000 0       1 650,0 

Тҿп чара "һҿнҽри белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү" 02 4 03 0000 0       1 650,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 02 4 03 2111 0       1 650,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 02 4 03 2111 0 300     1 650,0 

Мҽгариф 02 4 03 2111 0 300 07 00 1 650,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 4 03 2111 0 300 07 09 1 650,0 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 03 0 00 0000 0       27 855,2 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программасы 03 1 00 0000 0       13 318,5 

Тҿп чара «гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм республика 

законнары белҽн билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» 03 1 01 0000 0       13 318,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 

(укучыларны тукландыру) 03 1 01 0551 0       9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0551 0 600     9 712,4 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0551 0 600 10 00 9 712,4 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0551 0 600 10 03 9 712,4 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче 

һҽм яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр)) 03 1 01 0552 0       3 606,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 03 1 01 0552 0 300     1 174,1 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0552 0 300 10 00 1 174,1 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0552 0 300 10 03 1 174,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0552 0 600     2 432,0 

Мҽгариф 03 1 01 0552 0 600 07 00 2 267,1 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 01 835,7 

Гомуми белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 02 1 165,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 03 266,2 

Мҽдҽният, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9 

Мҽдҽният  03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9 

2015-2020 елларга " гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту «ярдҽмче 

программасы 03 5 00 0000 0       14 536,7 

Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү «тҿп чарасы» 03 5 01 0000 0       13 557,6 



76 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү буенча белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һҽм 

тҽрбиялҽү ҿчен Компенсация 03 5 01 1320 0       13 557,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0 300     13 557,6 

Социаль сҽясҽт 03 5 01 1320 0 300 10 00 13 557,6 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 13 557,6 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру" дигҽн тҿп 

чара» 03 5 03 0000 0       979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 03 5 03 2533 0       979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  03 5 03 2533 0 100     971,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 00 971,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 100 01 13 971,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 5 03 2533 0 200     8,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 00 8,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 200 01 13 8,1 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкын сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү 

«дҽүлҽт программасы» 04 0 00 0000 0       18 566,0 

"2014-2020 елларда Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан күпфатирлы 

йортларда уртак мҿлкҽтне капиталь 

ремонтлау буенча региональ программа 

чараларын гамҽлгҽ ашыру «ярдҽмче 

программасы» 04 5 00 0000 0       18 566,0 

Тҿп чара «күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 04 5 01 0000 0       18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 04 5 01 9601 0       18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 04 5 01 9601 0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү «муниципаль 

программасы» 08 0 00 0000 0       140 492,1 

2017-202020 елларга музей эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 08 1 00 0000 0       4 162,3 

Музей эшен үстерү " тҿп чарасы» 08 1 01 0000 0       4 162,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0       4 162,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 08 1 01 4409 0 600     4 162,3 



77 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 4 162,3 

Мҽдҽният  08 1 01 4409 0 600 08 01 4 162,3 

2017-202020 елларга китапханҽ эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 08 3 00 0000 0       23 249,4 

Китапханҽ эшен үстерү " тҿп чарасы» 08 3 01 0000 0       23 249,4 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0       23 217,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 3 01 4409 0 600     23 217,5 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 23 217,5 

Мҽдҽният  08 3 01 4409 0 600 08 01 23 217,5 

Россия Федерациясе субъектларының 

муниципаль ачык китапханҽлҽренең һҽм 

дҽүлҽт үзҽк китапханҽлҽренең китап 

фондларын туплау 08 3 01 R519 2       31,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 3 01 R519 2 600     31,9 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 R519 2 600 08 00 31,9 

Мҽдҽният  08 3 01 R519 2 600 08 01 31,9 

2017-2020 елларга клуб, концерт оешмаларын 

һҽм башкару сҽнгатен үстерү " ярдҽмче 

программасы» 08 4 00 0000 0       105 649,8 

"Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү «тҿп чарасы» 08 4 01 0000 0       105 649,8 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 4 01 4409 1       105 649,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 4 01 4409 1 600     105 649,8 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 105 649,8 

Мҽдҽният  08 4 01 4409 1 600 08 01 105 649,8 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында халыкка кино хезмҽте күрсҽтүне 

саклау һҽм үстерү " ярдҽмче программасы» 08 5 00 0000 0       744,2 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү «тҿп 

чарасы» 08 5 01 0000 0       744,2 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 5 01 4409 0       744,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 5 01 4409 0 600     744,2 

Мҽдҽният, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 744,2 

Киноведение 08 5 01 4409 0 600 08 02 744,2 

Халык иҗатына ярдҽм итү " программасы 

2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкының матди булмаган мҽдҽни мирасын 

саклау, торгызу һҽм популярлаштыру» 08 7 00 0000 0       550,0 

Матди булмаган мҽдҽни мирасны саклау һҽм 

популярлаштыру " тҿп чарасы» 08 7 01 0000 0       550,0 

Грантлар 08 7 01 4405 0       300,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 7 01 4405 0 600     300,0 



78 

Мҽдҽният, кинематография 08 7 01 4405 0 600 08 00 300,0 

Мҽдҽният  08 7 01 4405 0 600 08 01 300,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан 

Муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренең иң 

яхшы хезмҽткҽрлҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 08 7 01 R519 3       50,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 7 01 R519 3 600     50,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 7 01 R519 3 600 08 00 50,0 

Мҽдҽният  08 7 01 R519 3 600 08 01 50,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан 

Муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренҽ 

дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтү 08 7 01 R519 4       200,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 7 01 R519 4 600     200,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 7 01 R519 4 600 08 00 200,0 

Мҽдҽният  08 7 01 R519 4 600 08 01 200,0 

2017-2020 елларга архив эшен үстерү " 

ярдҽмче программасы» 08 Е 00 0000 0       1 213,2 

Тҿп чара Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 08 Е 01 0000 0       1 213,2 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлаштыруны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 08 Е 01 4402 0       1 213,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 08 Е 01 4402 0 100     1 024,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 100 01 00 1 024,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  08 Е 01 4402 0 100 01 13 1 024,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Е 01 4402 0 200     188,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 200 01 00 188,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  08 Е 01 4402 0 200 01 13 188,5 

2017-2020 елларга тармакның муниципаль 

идарҽ системасын үстерү «ярдҽмче 

программасы» 08 Ж 00 0000 0       4 923,2 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме " тҿп 

чарасы» 08 Ж 01 0000 0       4 923,2 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 08 Ж 01 0295 0       12,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 Ж 01 0295 0 800     12,7 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 0295 0 800 08 00 12,7 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 0295 0 800 08 04 12,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 08 Ж 01 4520 0       4 910,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 Ж 01 4520 0 100     4 344,6 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 4 344,6 



79 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 4 344,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Ж 01 4520 0 200     558,9 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 558,9 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 558,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 Ж 01 4520 0 800     7,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 7,0 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 800 08 04 7,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында ҽйлҽнҽ - 

тирҽ мохитне саклау «муниципаль 

программасы» 09 0 00 0000 0       1 588,1 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районының ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу «ярдҽмче 

программасы» 09 1 00 0000 0       1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итү 

«тҿп чарасы» 09 1 01 0000 0       1 588,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 09 1 01 7446 0       1 588,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 1 01 7446 0 200     1 088,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 7446 0 200 06 00 1 088,1 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 088,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 09 1 01 7446 0 800     500,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 7446 0 800 06 00 500,0 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 09 1 01 7446 0 800 06 03 500,0 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү 

«муниципаль программасы» 10 0 00 0000 0       23 420,6 

"2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү «ярдҽмче программасы» 10 1 00 0000 0       3 136,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру " тҿп чарасы» 10 1 01 0000 0       3 136,8 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 10 1 01 1287 0       2 281,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  10 1 01 1287 0 100     221,4 

Физик культура һҽм спорт  10 1 01 1287 0 100 11 00 221,4 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 221,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 10 1 01 1287 0 200     1 653,5 



80 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Физик культура һҽм спорт  10 1 01 1287 0 200 11 00 1 653,5 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 653,5 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 1 01 1287 0 300     406,5 

Физик культура һҽм спорт  10 1 01 1287 0 300 11 00 406,5 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 300 11 02 406,5 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн 

мҽктҽптҽн тыш эшлҽү учреждениелҽрендҽ 

эшлҽүче тренер-укытучыларга һҽм 

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 10 1 01 4233 0       60,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 1 01 4233 0 600     60,1 

Мҽгариф 10 1 01 4233 0 600 07 00 60,1 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 1 01 4233 0 600 07 03 60,1 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 10 1 01 4365 0       795,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 1 01 4365 0 600     795,3 

Мҽгариф 10 1 01 4365 0 600 07 00 795,3 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 10 1 01 4365 0 600 07 03 795,3 

"2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр 

ялын, аларны савыктыруны һҽм эш белҽн 

тҽэмин итүне оештыру «ярдҽмче 

программасы» 10 2 00 0000 0       13 983,3 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

аларны сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру, аларның мҽшгульлеген 

тҽэмин итү һҽм сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽлелеген арттыру " дигҽн тҿп чара» 10 2 01 0000 0       13 983,3 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

чаралары 10 2 01 2132 0       13 648,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 2 01 2132 0 600     13 648,3 

Мҽгариф 10 2 01 2132 0 600 07 00 13 648,3 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 10 2 01 2132 0 600 07 07 13 648,3 

Ел башына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчасы хисабына балалар һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 10 2 01 2133 0       335,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 2 01 2133 0 600     335,0 

Мҽгариф 10 2 01 2133 0 600 07 00 335,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 10 2 01 2133 0 600 07 07 335,0 

2016-2020 елларга авыл яшьлҽре " ярдҽмче 

программасы» 10 3 00 0000 0       41,4 



81 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында авыл яшьлҽренең 

мҽгълүмати тҽэмин ителешен, социаль һҽм 

икътисади активлыгын арттыру ҿчен шартлар 

тудыру «дигҽн тҿп чара» 10 3 01 0000 0       41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру 

чаралары 10 3 01 2145 0       41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 3 01 2145 0 600     41,4 

Мҽгариф 10 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 10 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай районы яшьлҽре " ярдҽмче 

программасы» 10 4 00 0000 0       6 176,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү " тҿп чарасы» 10 4 01 0000 0       6 176,7 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү  10 4 01 4310 0       6 176,7 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 10 4 01 4319 0       6 176,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 4 01 4319 0 600     6 176,7 

Мҽгариф 10 4 01 4319 0 600 07 00 6 176,7 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 10 4 01 4319 0 600 07 07 6 176,7 

2016-2020 елларга яшьлҽргҽ патриотик 

тҽрбия бирү " ярдҽмче программасы» 10 5 00 0000 0       82,4 

Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽрне патриотик тҽрбиялҽү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү " тҿп чарасы» 10 5 01 0000 0       82,4 

Программа чараларын тормышка ашыру 10 5 01 1099 0       82,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 5 01 1099 0 600     82,4 

Мҽгариф 10 5 01 1099 0 600 07 00 82,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 10 5 01 1099 0 600 07 07 82,4 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасының икътисадый үсеше һҽм 

инновацион икътисады "дҽүлҽт программасы" 11 0 00 0000 0       3 871,9 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында Дҽүлҽт икътисадый 

сҽясҽтен камиллҽштерү "ярдҽмче 

программасы" 11 1 00 0000 0       3 871,9 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 11 1 01 2518 0       3 871,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 1 01 2518 0 200     3 871,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 11 1 01 2518 0 200 01 00 3 871,9 



82 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  11 1 01 2518 0 200 01 13 3 871,9 

"2013-2020 елларга Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 

һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм 

азык - тҿлек базарларын җайга салу «дҽүлҽт 

программасы» 14 0 00 0000 0       8 663,4 

Терлекчелек продукциясен җитештерү, 

эшкҽртү һҽм сату " ярдҽмче программасы» 14 2 00 0000 0       988,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау» 14 2 09 0000 0       988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, тоту һҽм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн халыкны яклау чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 14 2 09 2536 0       988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 2 09 2536 0 200     988,6 

Милли икътисад 14 2 09 2536 0 200 04 00 988,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 988,6 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү " 

ярдҽмче программасы» 14 7 00 0000 0       7 674,8 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү " 

ярдҽмче программасын гамҽлгҽ ашыру 

чаралары «тҿп чарасы» 14 7 01 0000 0       7 674,8 

«Авыл җирендҽ яшҽүче гражданнарның, шул 

исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең һҽм яшь 

белгечлҽрнең торак шартларын яхшырту " 

чарасы буенча авыл территориялҽрен 

тотрыклы үстерү чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

җирле бюджетларның финанс чыгымнары» 14 7 01 L567 0       7 674,8 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 14 7 01 L567 0 300     7 674,8 

Социаль сҽясҽт 14 7 01 L567 0 300 10 00 7 674,8 

Халыкны социаль тҽэмин итү 14 7 01 L567 0 300 10 03 7 674,8 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү «дҽүлҽт 

программасы» 24 0 00 0000 0       4,0 

2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " ярдҽмче 

программасы» 24 1 00 0000 0       4,0 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» 24 1 01 0000 0       4,0 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару ҿчен кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 24 1 01 2539 0       4,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 24 1 01 2539 0 100     4,0 



83 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 2539 0 100 01 00 4,0 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 24 1 01 2539 0 100 01 04 4,0 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында сҽламҽтлек саклауны үстерү 

«муниципаль программасы» 71 0 00 0000 0       767,8 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 71 1 00 0000 0       767,8 

Тҿп чара беренчел медик-санитар ярдҽмне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик торышны иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларны үстерү риск 

факторларын үстерү, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽре үткҽрүне һҽм халыкны 

диспансерлаштыруны, шул исҽптҽн 

балаларда да кертеп 71 1 02 0000 0       767,8 

Башка чаралар 71 1 02 9703 0       767,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 71 1 02 9703 0 800     767,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 00 767,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 13 767,8 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү 

«муниципаль программасы» 74 0 00 0000 0       4 161,7 

Авыл халкына социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

ярдҽм күрсҽтү " подпрограммасы» 74 4 00 0000 0       1 769,9 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, авыл җирлеклҽре һҽм авыл 

учреждениелҽре халкын су белҽн тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең җайга салынулы 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыручы муниципаль 

унитар предприятиелҽрне субсидиялҽр бирү, 

аларның җайга салынулы эшчҽнлек тҿрлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау ҿчен 74 4 00 1415 0       1 769,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 4 00 1415 0 800     1 769,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 74 4 00 1415 0 800 01 00 1 769,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  74 4 00 1415 0 800 01 13 1 769,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 74 5 00 7105 0 600     2 391,8 

Мҽдҽният, кинематография 74 5 00 7105 0 600 08 00 2 391,8 

Мҽдҽният 74 5 00 7105 0 600 08 01 2 391,8 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 76 0 00 0000 0       8 391,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 76 0 00 1099 0       6 547,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 76 0 00 1099 0 200     101,2 



84 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 76 0 00 1099 0 200 01 00 40,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  76 0 00 1099 0 200 01 13 40,0 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0 600     6 446,0 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 600 07 00 5 962,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 01 2 766,3 

Гомуми белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 064,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 03 388,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 76 0 00 1099 0 600 07 07 744,2 

Мҽдҽният, кинематография 76 0 00 1099 0 600 08 00 483,1 

Мҽдҽният  76 0 00 1099 0 600 08 01 483,1 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн 

тҽртип саклау җҽмҽгать пунктлары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҽ торган муниципаль 

хезмҽткҽрлҽрне тоту 76 0 00 2270 0       1 843,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 76 0 00 2270 0 100     1 843,8 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 76 0 00 2270 0 100 03 00 1 843,8 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 2270 0 100 03 14 1 843,8 

2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы " 

муниципаль программасы» 77 0 00 0000 0       7 914,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 77 0 00 2300 0       7 914,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 200     40,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 77 0 00 2300 0 200 01 00 26,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  77 0 00 2300 0 200 01 13 26,3 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 200 07 00 14,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 77 0 00 2300 0 200 07 09 14,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 600     7 873,7 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 600 07 00 5 512,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 01 2 717,7 

Гомуми белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 02 2 028,6 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 03 763,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 77 0 00 2300 0 600 07 07 2,1 

Мҽдҽният, кинематография 77 0 00 2300 0 600 08 00 2 361,7 

Мҽдҽният  77 0 00 2300 0 600 08 01 2 361,7 

Азнакай муниципаль районы ҿчен 2013-2018 

елларга югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне максатчан 

ҽзерлҽү «муниципаль программасы» 78 0 00 0000 0       489,6 



85 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча югары 

уку йортларында яшьлҽрне укытуны 

финанслау 78 0 00 4301 0       489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 78 0 00 4301 0 200     489,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 78 0 00 4301 0 200 01 00 489,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  78 0 00 4301 0 200 01 13 489,6 

2018-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында энергияне 

саклау һҽм энергия нҽтиҗҽлелеген арттыру 

«муниципаль программасы» 85 0 00 0000 0       161,6 

Тҿп чара «торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне саклау чараларын 

үткҽрү» 85 0 01 0000 0       161,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге 

чараларны тҽэмин итү 85 0 01 6601 0       161,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 85 0 01 6601 0 600     161,6 

Мҽгариф 85 0 01 6601 0 600 07 00 75,0 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 85 0 01 6601 0 600 07 03 75,0 

Мҽдҽният, кинематография 85 0 01 6601 0 600 08 00 86,6 

Мҽдҽният  85 0 01 6601 0 600 08 01 86,6 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү «муниципаль программасы» 89 0 00 0000 0       221,7 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн 

вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген арттыру 

«тҿп чарасы» 89 0 01 0000 0       221,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль хезмҽткҽрлҽренең 

һҿнҽри һҽм идарҽ компетентлыгын үстерү 

чаралары 89 0 01 2191 0       221,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  89 0 01 2191 0 100     221,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100 01 00 221,7 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 03 45,8 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 04 100,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 89 0 01 2191 0 100 01 06 14,4 



86 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  89 0 01 2191 0 100 01 13 61,4 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 99 0 00 0000 0       186 384,2 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 99 0 00 0201 0       720,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0201 0 200     700,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 0 200 01 00 700,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 0 200 01 07 700,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 0 800     19,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 0 800 01 00 19,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 0 800 01 07 19,5 

Референдум үткҽрү 99 0 00 0201 5       46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 5 800     46,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 5 800 01 00 46,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 5 800 01 07 46,5 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 200     2 690,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0203 0 100     2 690,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0203 0 100 01 00 2 690,5 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчҽнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 2 690,5 

Үзҽк аппарат 99 0 00 0204 0       58 327,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0204 0 100     44 559,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 100 01 00 44 559,3 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 8 789,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 22 024,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 100 01 06 9 198,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 100 01 13 4 547,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0204 0 200     13 444,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 200 01 00 13 444,3 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 4 295,6 



87 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 6 590,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 774,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 200 01 13 1 784,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800     324,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 800 01 00 324,2 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 109,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 188,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 10,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 800 01 13 16,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге  99 0 00 0267 0       1 446,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0267 0 100     1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  99 0 00 0267 0 100 03 00 1 446,6 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, Гражданнар оборонасы 99 0 00 0267 0 100 03 09 1 446,6 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 99 0 00 0295 0       76,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0295 0 800     76,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0295 0 800 01 00 44,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0295 0 800 01 13 44,3 

Мҽгариф 99 0 00 0295 0 800 07 00 32,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 0295 0 800 07 09 32,5 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 99 0 00 0541 0       40,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 0541 0 300     40,0 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 0541 0 300 10 00 40,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 0541 0 300 10 03 40,0 

Матди ярдҽм күрсҽтү 99 0 00 0553 0       300,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 0553 0 300     300,0 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 0553 0 300 10 00 300,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 0553 0 300 10 03 300,0 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 99 0 00 0741 1       13,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0741 1 800     13,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0741 1 800 01 00 13,9 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 13,9 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 99 0 00 2514 1       22 250,2 



88 

җҽлеп итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле 

ҽһҽмияткҽ ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исҽбеннҽн бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 

2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500     22 250,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2514 1 500 01 00 190,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2514 1 500 01 13 190,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  99 0 00 2514 1 500 03 00 809,6 

Янгын куркынычсызлыгын тҽэмин итү 99 0 00 2514 1 500 03 10 809,6 

Милли икътисад 99 0 00 2514 1 500 04 00 5 668,4 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2514 1 500 04 09 5 668,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 00 14 269,8 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 02 1 523,8 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2514 1 500 05 03 12 746,0 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2514 1 500 08 00 1 264,4 

Мҽдҽният  99 0 00 2514 1 500 08 01 1 264,4 

Физик культура һҽм спорт  99 0 00 2514 1 500 11 00 48,0 

Массакүлҽм спорт 99 0 00 2514 1 500 11 02 48,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1       24 964,6 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500     24 964,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2515 1 500 01 00 876,8 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 01 07 43,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2515 1 500 01 13 833,2 

Милли икътисад 99 0 00 2515 1 500 04 00 283,7 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 2515 1 500 04 05 70,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2515 1 500 04 09 198,7 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2515 1 500 04 12 15,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 00 7 711,6 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 2515 1 500 05 01 551,4 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 02 705,1 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2515 1 500 05 03 6 455,1 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 99 0 00 2515 1 500 06 00 4 006,9 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 99 0 00 2515 1 500 06 03 4 006,9 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2515 1 500 08 00 1 680,8 

Мҽдҽният  99 0 00 2515 1 500 08 01 1 680,8 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2515 1 500 10 00 273,3 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 10 01 262,9 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 10 03 10,4 

Физик культура һҽм спорт  99 0 00 2515 1 500 11 00 1 499,7 

Массакүлҽм спорт 99 0 00 2515 1 500 11 02 1 499,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 00 8 631,8 

Гомуми характердагы башка бюджетара 99 0 00 2515 1 500 14 03 8 631,8 



89 

трансфертлар 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1       2 000,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500     2 000,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2519 1 500 05 00 2 000,0 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2519 1 500 05 02 1 000,0 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2519 1 500 05 03 1 000,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2524 0       332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2524 0 100     332,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2524 0 100 01 00 332,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2524 0 100 01 04 332,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2526 0       686,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2526 0 100     575,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 100 01 00 575,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2526 0 100 01 13 575,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2526 0 200     110,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 200 01 00 110,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2526 0 200 01 13 110,6 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2527 0       343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2527 0 100     283,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 100 01 00 283,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2527 0 100 01 13 283,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2527 0 200     60,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 200 01 00 60,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2527 0 200 01 13 60,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2534 0       67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 99 0 00 2534 0 200     67,6 



90 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2534 0 200 01 00 67,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2534 0 200 01 13 67,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2535 0       0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2535 0 100     0,39 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,39 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2535 0 100 01 13 0,39 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2540 0       31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2540 0 100     31,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2540 0 100 01 00 31,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2540 0 100 01 13 31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган 

һҽм мҿстҽкыйль йҿри алган яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 99 0 00 2541 0       3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2541 0 100     2 525,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 100 01 00 2 525,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2541 0 100 01 13 2 525,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2541 0 200     1 058,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 200 01 00 1 058,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2541 0 200 01 13 1 058,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 2541 0 800     2,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 800 01 00 2,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2541 0 800 01 13 2,8 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 99 0 00 2990 0       12 018,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2990 0 100     4 739,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 100 01 00 4 739,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 100 01 13 4 739,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 99 0 00 2990 0 200     97,3 



91 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 200 01 00 97,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 200 01 13 97,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2990 0 600     7 182,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 600 01 00 7 182,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 600 01 13 7 182,1 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0       169,7 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 4910 0 300     169,7 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 4910 0 300 10 00 169,7 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 169,7 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 5118 0       2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     2 569,9 

Милли оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 2 569,9 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 569,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү)   99 0 00 5120 0       337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5120 0 200     337,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5120 0 200 01 00 337,2 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 337,2 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 99 0 00 5930 0       2 822,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 5930 0 100     2 010,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100 01 00 2 010,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 100 01 13 2 010,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5930 0 200     724,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 200 01 00 724,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 200 01 13 724,9 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     86,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 500 01 00 86,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 500 01 13 86,5 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын бюджет инвестициялҽре 

һҽм капиталь ремонтлау 99 0 00 7231 0       5 616,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 7231 0 200     4 770,0 

Милли икътисад 99 0 00 7231 0 200 04 00 4 770,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 7231 0 200 04 12 4 770,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 99 0 00 7231 0 600     846,0 



92 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

Мҽгариф 99 0 00 7231 0 600 07 00 846,0 

Гомуми белем бирү 99 0 00 7231 0 600 07 02 684,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 99 0 00 7231 0 600 07 03 161,5 

Торак хуҗалыгы ҿлкҽсендҽге чаралар 

(муниципаль торак фондын 

инвентаризациялҽү) 99 0 00 7604 0       33,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 7604 0 200     33,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 7604 0 200 05 00 33,6 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 7604 0 200 05 01 33,6 

Татарстан Республикасы район үзҽклҽреннҽн 

11 км ераклыкта урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һҽм аз халыклы авыл 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле 

товарлар китерүгҽ бҽйле транспорт 

чыгымнары ҿлешендҽ Кулланучылар 

кооперациясе оешмалары чыгымнарын 

каплау 99 0 00 7901 0       2 980,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 7901 0 800     2 980,0 

Милли икътисад 99 0 00 7901 0 800 04 00 2 980,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 7901 0 800 04 12 2 980,0 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 99 0 00 8004 0       5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500     5 538,1 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 14 00 5 538,1 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 8004 0 500 14 01 5 538,1 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү, аларны финанс 

белҽн тҽэмин итү чыганагы булып 

җирлеклҽрнең региональ финанс ярдҽме 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган дотациялҽр бирү 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 99 0 00 8006 0       2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     2 278,2 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 00 2 278,2 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 8006 0 500 14 01 2 278,2 



93 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 99 0 00 9203 0       7 627,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 9203 0 100     26,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 100 01 00 26,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 100 01 13 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9203 0 200     2 020,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 200 01 00 2 020,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 200 01 13 2 020,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 9203 0 800     5 580,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 800 01 00 5 580,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 800 01 13 5 580,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 99 0 00 9707 1       332,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9707 1 200     332,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9707 1 200 01 00 332,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9707 1 200 01 13 332,9 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 99 0 45 0000 0       26 135,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 45 2990 0       26 135,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 45 2990 0 100     20 365,8 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 100 07 00 20 365,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 100 07 09 20 365,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 45 2990 0 200     5 658,4 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 200 07 00 5 658,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 200 07 09 5 658,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 45 2990 0 800     111,5 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 800 07 00 111,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 800 07 09 111,5 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь)  Д1 0 00 0365 0       24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү Д1 0 00 0365 0 200     24 229,8 

Милли икътисад Д1 0 00 0365 0 200 04 00 24 229,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 24 229,8 

Барлык чыгымнар         1 490 408,9 

 



94 

5)  1 кушымта 14 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №14 

Таблица 1 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

2018 елда Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

 (мең сумнарда) 

Керем атамасы Керем коды Сумма 

Бюджетара трансфертлар  802 071,9 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр 292 2 02 15001 05 0000 151 23 250,3 

Барлык дотацияләр  23 250,3 

Мҽдҽният ҿлкҽсенҽ ярдҽм итү ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр 292 2 02 25519 05 0000 151 281,9 

Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга субсидиялҽр 292 2 02 25567 05 0000 151 7 674,8 

Муниципаль район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ һҽм 

башка бюджетара трансфертлар бирүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ)  292 2 02 29999 05 0000 151 5 538,1 

Гомуми белем бирү программалары буенча һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем бирүне оештыруга; 

ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне, шулай ук каникул вакытында 

балалар ялын оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 251 585,8 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен балалар белҽн мҽктҽптҽн тыш 

эшлҽү учреждениелҽрендҽ эшлҽүче тренер-

укытучыларга һҽм спортчы-инструкторларга ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн чараларны гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 292 2 02 29999 05 0000 151 60,1 

Балалар-яшүсмерлҽр спортын үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чараларны гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 795,3 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чараларын тормышка ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 292 2 02 29999 05 0000 151 13 648,2 

Азнакай шҽһҽрендҽ Сабантуй үткҽрү территориясендҽ 

ремонт-тҿзелеш эшлҽрен һҽм тҿзеклҽндерү эшлҽрен 

үткҽрүгҽ чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга 

муниципаль районга субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 5 000,0 

Социаль ҽһҽмиятле объектларны тҿзеклҽндерү һҽм 

ремонтлау буенча чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

ҿчен субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 2,8 



95 

Педагогик хезмҽткҽрлҽргҽ – яшь белгечлҽргҽ ай саен 

стимуллаштыра торган ҿстҽмҽ түлҽүлҽрне тҽэмин итү 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ) 292 2 02 29999 05 0000 151 220,9 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 26 874,5 

Барлыгы субсидиялҽр  311 682,4 

Шҽһҽр җирлеклҽренҽ финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 2 214,5 

Авыл җирлеклҽренҽ финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

292 2 02 30024 05 0000 151 63,7 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай 

ук ҿстҽмҽ белем алуга гражданнарның хокукларына 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

292 2 02 30024 05 0000 151 259 298,6 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 150 700,7 

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн тҽэмин 

итүне гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 151 5 906,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 151 332,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын 

яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 686,1 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 343,2 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 332,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр   292 2 02 30024 05 0000 151 67,6 

Опека һҽм попечительлек буенча эшчҽнлекне оештыру 

һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 979,1 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽү 292 2 02 30024 05 0000 151 0,39 



96 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ тапшырылган вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 676,5 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ тапшырылган вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 312,1 

Йогышлы авыруларны кисҽтү һҽм бетерү 

максатларында гамҽлгҽ ашырыла торган эпидемиягҽ 

каршы чаралар үткҽрү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 151 910,4 

Муниципаль норматив хокукый актлар регистрын алып 

бару ҿчен кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 4,0 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре белҽн эш 

итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

 

 

 

292 2 02 30024 05 0000 151 

 

 

 

31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 3 587,4 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  292 2 02 35930 05 0000 151 2 822,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль район 

составына керүче җирлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр бирү турында  292 2 02 35118 05 0000 151 2 569,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү) буенча 

субвенциялҽр 292 2 02 35120 05 0000 151 337,2 

Барлык субвенциялҽр  432 175,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 2 02 45160 05 0000 151 25 985,0 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертлар 292 2 02 49999 05 0000 151 8 978,6 

Барлыгы башка бюджетара трансфертлар  34 963,6 

  

6) 15 нче кушымтаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

 

 



97 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы "2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының бюджеты турында» 

карарына кушымта №15 

 

Таблица 1 

2018 елда Азнакай муниципаль районының 

җирле чаралары хисабына ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен муниципаль 

Азнакай җирлеклҽре бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
(мең сумнарда) 

Муниципаль берҽмлек исеме 

А
в
ы

л
 С

п
ар

та
к
и

а
д

ас
ы

 

К
и

ч
е
к
те

р
ге

се
з 

и
х

ты
я
җ

л
ар

га
 р

ез
ер

в
 

ф
о

н
д

ы
н

н
ан

 К
Б

Т
 

Т
аб

и
га

ть
н

е 
са

к
л
ау

 ч
ар

ал
ар

ы
 

О
еш

м
ал

ар
 м

и
л

к
ен

ҽ 
са

л
ы

м
, 

ш
у

л
 и

сҽ
п

тҽ
н

 

к
ү

ч
м

ҽ 
м

и
л
ек

 ҿ
л
еш

е
н

д
ҽ 

д
ҽ
 

П
ен

си
я
гҽ

 ч
ы

к
к
ан

д
а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
 

х
ез

м
ҽт

к
ҽр

гҽ
 т

ү
л
ҽү

 

У
р

ам
 я

к
ты

р
ту

, 
о

еш
ты

р
ы

л
м

аг
ан

 б
ал

ал
ар

га
 

б
ү

л
ҽк

л
ҽр

, 
м

ас
са

к
ү

л
ҽм

 м
ҽг

ъ
л

ү
м

ат
 

ч
ар

ал
ар

ы
н

д
а 

у
р

н
аш

ты
р

у
, 

су
эт

ем
 

б
аш

н
я
л
ар

ы
н

 у
р

н
аш

ты
р

у
, 

у
р
н

аш
ты

р
у

, 

р
ем

о
н

тл
ау

, 
са

в
у

 а
п

п
ар

ат
л
ар

ы
 

Т
ҿ

ш
еп

 к
ал

у
ч

ы
 к

ер
ем

н
ҽр

н
е 

к
ай

та
р

у
 

БАРЛЫ

ГЫ 

Актүбҽ шҽһҽр тибындагы бистҽ 69,7 784,8 500,0 4,2    1 358,7 

Азнакай шҽһҽре - 201,4 1 350,7 17,8    1 569,9 

Ҽгерҗе авыл җирлеге 55,0 78,6 302,0 2,6  7,0  445,2 

Ҽлкҽй авыл җирлеге 55,0       55,0 

Ҽсҽй авыл җирлеге 55,0 37,0  1,7  70,0  163,7 

Балтач авыл җирлеге 55,0 42,0  1,9    98,9 

Бирючевка авыл җирлеге 55,0 245,7 187,2   30,0  517,9 

Вахитов авыл җирлеге 55,0   1,6    56,6 

Стҽрле авыл җирлеге 55,0   1,0   81,0 137,0 

Илбҽк авыл җирлеге 55,0 22,5 100,0 1,6    179,1 

К. Елга авыл җирлеге 55,0 40,0  7,7    102,7 

Карамалы авыл җирлеге 55,0 113,6 149,8 7,1  34,1  359,6 

Мҽлбагыш авыл җирлеге 55,0   0,5    55,5 

Мҽсгут авыл җирлеге 55,0 304,8 300,0 0,5  1,0  661,3 

Микулино авыл җирлеге 55,0 49,2    91,7  195,9 

Сҽпҽй авыл җирлеге 55,0 45,9 95,2 3,0    199,1 

Сарлы авыл җирлеге 55,0 200,0      255,0 

Сукаеш авыл җирлеге 55,0 35,0      90,0 

Шуган авыл җирлеге 55,0 16,0  6,5    77,6 

Туйкҽ авыл җирлеге 55,0 408,2  0,7    463,9 

Тымытык авыл җирлеге 55,0 474,1 531,3 57,6    1 118,0 

Уразай авыл җирлеге 55,0 179,6 190,7     425,3 

Ураманай авыл җирлеге 55,0 47,5      102,5 

Урсай авыл җирлеге 55,0 87,9  12,8  197,3  353,0 

Үчҽлле авыл җирлеге 55,0 150,1  2,3 262,9   470,3 

Чалпы авыл җирлеге 55,0 467,7 150,0     672,7 

Чемодурово авыл җирлеге 55,0   0,9    55,9 

Ч.Абдул авыл җирлеге 55,0 43,6 150,0 1,5    250,1 

БАРЛЫГЫ 1 499,7 4 075,2 4 006,9 133,5 262,9 431,2 81,0 10 490,4 

Таблица 2 

2018 елда Татарстан Республикасы бюджетара трансфертлар хисабына Азнакай 

муниципаль районы җирлеклҽр бюджетларына ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен  башка бюджетара трансфертлар 
            



98 

(мең сумнрада) 

Муниципаль берҽмлек исеме 

Ү
за

р
а 

са
л
ы

м
 (

Т
ат

ар
ст

ан
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
ас

ы
 

М
и

н
и

ст
р

л
ар

 К
аб

и
н

е
ты

н
ы

ң
 2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 2
 

и
ю

н
е
н

д
ҽг

е 
1

3
2

5
-р

 н
о

м
ер

л
ы

 к
ар

ар
ы

) 

Т
ат

ар
ст

ан
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
ас

ы
 Х

е
зм

ҽт
, 

х
ал

ы
к
н

ы
 э

ш
 

б
ел

ҽ
н

 т
ҽэ

м
и

н
 и

тү
 һ

ҽм
 с

о
ц

и
а
л
ь
 я

к
л
ау

 

м
и

н
и

ст
р

л
ы

гы
 т

ар
аф

ы
н

н
а
н

 2
0

1
8

 е
л
н

ы
ң

 3
0

 

н
о

я
б

р
ен

д
ҽг

е 
9

3
7

-р
 н

о
м

ер
л
ы

, 
2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 2
5

 

ап
р

ел
ен

д
ҽг

е 
9

6
2

-р
 н

о
м

ер
л
ы

, 
2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 2
 

и
ю

н
е
н

д
ҽг

е 
1

3
2

4
-р

 н
о

м
ер

л
ы

, 
2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 2
5

 

и
ю

л
е
н

д
ҽг

е 
1

8
2

1
-р

 н
о

м
ер

л
ы

, 
2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 2
5

 

ав
гу

ст
ы

н
д

аг
ы

 2
2

6
6

-р
 н

о
м

ер
л
ы

, 
1

2
.1

0
.2

0
1
8

 №
 

2
6

6
4
-р

, 
2

5
.1

0
.2

0
1

8
 е

л
, 

№
 2

8
0
3

-р
, 

) 

Г
р

ан
тл

ар
 (

Т
Р

М
К

 3
1

.0
5

.2
0

1
8
 №

 1
3

0
5

-р
) 

С
о

ц
и

а
л
ь
 ҽ

һ
ҽм

и
я
тл

е 
о

б
ъ

е
к
тл

ар
н

ы
 т

ҿ
зе

к
л
ҽ
н

д
ер

ү
 

һ
ҽм

 р
ем

о
н

тл
ау

 (
Т

ат
ар

ст
ан

 Р
ес

п
у

б
л

и
к
ас

ы
 

М
и

н
и

ст
р

л
ар

 К
аб

и
н

е
ты

н
ы

ң
 2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 3
 

ап
р

ел
ен

д
ҽг

е 
7

0
4

-р
 н

о
м

ер
л
ы

 к
ар

ар
ы

);
 

тҿ
зе

к
л
ҽ
н

д
ер

ү
 (

Т
ат

ар
ст

ан
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
ас

ы
 

М
и

н
и

ст
р

л
ар

 К
аб

и
н

е
ты

н
ы

ң
 2

0
1

8
 е

л
н

ы
ң

 1
8

 

и
ю

н
е
н

д
ҽг

е 
1

4
8

6
-р

 н
о

м
ер

л
ы

 к
ар

ар
ы

; 
1

2
.1

1
.2

0
1

8
 

№
 2

9
6

3
-р

) 
С

ам
ы

й
 б

л
аг

о
у

ст
р

о
ен

н
ы

й
 н

а
се

л
ен

н
ы

й
 п

у
н

к
т 

(Р
К

М
 Р

Т
 о

т 
2

5
.1

2
.2

0
1

7
 №

 3
5
4

8
-р

, 
о

т 
1

3
.1

2
.2

0
1
8

 

№
 3

4
0

7
-р

) 

БАРЛЫ

ГЫ 

Актүбҽ шҽһҽр тибындагы бистҽ 4 603,6 704,1   478,4 5 786,1 

Азнакай шҽһҽре  269,2  5 002,8 699,1 5 971,1 

Ҽгерҗе авыл җирлеге 1 482,4 275,1    1 757,5 

Ҽлкҽй авыл җирлеге 388,0 328,4    716,4 

Ҽсҽй авыл җирлеге 592,2 199,1    791,3 

Балтач авыл җирлеге 435,6 262,1    697,7 

Бирючевка авыл җирлеге 280,0 276,9  69,3  626,2 

Вахитов авыл җирлеге 1 178,0 253,9    1 431,9 

Стҽрле авыл җирлеге 832,0 239,4    1 071,4 

Илбҽк авыл җирлеге 230,0 244,5    474,5 

К. Елга авыл җирлеге 1 284,0 224,5    1 508,5 

Карамалы авыл җирлеге 502,0 247,1    749,1 

Мҽлбагыш авыл җирлеге 591,0 258,8    849,8 

Мҽсгут авыл җирлеге 394,8 247,1    641,9 

Микулино авыл җирлеге 597,0 290,2    887,2 

Сҽпҽй авыл җирлеге 610,8 295,3    906,1 

Сарлы авыл җирлеге 750,0 351,3    1 101,3 

Сукаеш авыл җирлеге 516,0 298,7 1 000,0   1 814,7 

Шуган авыл җирлеге 314,0 264,4    578,4 

Туйкҽ авыл җирлеге 500,4 260,3    760,7 

Тымытык авыл җирлеге 1 448,8 323,5    1 772,3 

Уразай авыл җирлеге 500,0 287,5    787,5 

Ураманай авыл җирлеге 460,4 231,9    692,3 

Урсай авыл җирлеге 859,2 250,1  285,9  1 395,2 

Үчҽлле авыл җирлеге 366,0 265,6    631,7 

Чалпы авыл җирлеге 1 352,8 276,5    1 629,3 

Чемодурово авыл җирлеге 436,0 255,9    692,0 

Ч.Абдул авыл җирлеге 745,2 257,2 1 000,0   2 002,4 

БАРЛЫГЫ 22 250,2 7 938,8 2 000,0 5 358,0 1 177,5 38 724,5 

 

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүмат рҽсми 

порталында түбҽндҽге адрес буенча бастырып чыгарырга: http://pravo.tatarstan.ru 

һҽм Азнакай муниципаль районының Интернет мҽгълүмат-телекоммуникация 

челтҽрендҽ рҽсми сайтында түбҽндҽге адрес буенча: http://aznakayevo.tatarstan.ru 

аңа кул куйганнан соң 10 кҿннҽн дҽ соңга калмыйча билгелҽнгҽн тҽртиптҽ 

урнаштырырга. 

 

Рҽис                                                                                        М.З.Шҽйдуллин 


